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1 Inledning 
 
Statskontoret har på uppdrag av 24-timmarsdelegationen genomfört under-
sökningar av besöksstatistik på offentliga webbplatser, utmärkande drag för 
målgrupper för offentliga webbplatser samt vad webbplatserna används till. 
Dessutom har en undersökning gjorts om utbudet av tjänster på ett stort an-
tal offentliga webbplatser. Undersökningarna redovisas i denna rapport.  
 
 
1.1  Övergripande iakttagelser  
 
• Samtliga kommuner och landsting samt i stort sett samtliga myndigheter 

har idag webbplatser 

• Den vanligaste On-linetjänsten hos kommunerna är gymnasieansökan, 
och var tredje kommun i undersökningen erbjuder sina kommuninnevå-
nare denna möjlighet 

• Den vanligaste On-linetjänsten inom landstinget är förnyelse av recept 
samt att boka tider för vård 

• Samtliga myndigheter erbjuder möjligheten att ladda ner en eller flera 
formulär för ärenden 

• Kommuner och landsting erbjuder medborgarna i väsentligt högre grad 
än myndigheterna möjligheten att delta med synpunkter på verksamhe-
ten. 

• Översättning till de vanligaste EU-språken är eftersatt, särskilt på de 
kommunala webbplatserna. Ett stort arbete återstår även med att översät-
ta tjänster och väsentlig information till invandrar- och minoritetsspråk 

• Besöksiffrorna för den offentliga sektorns webbplatser ökar. AMS, Skat-
teverket och Vägverket är oförändrat kvar i toppen. Konsumentverket 
står för den starkaste tillväxten av besök 

• När det gäller användningsmönster står det tydligt att personer som inte 
använder Internet alls i stor utsträckning är äldre personer, ofta lågre-
sursgrupper med lägre utbildning och inkomst.  

 
• De personer som besöker den offentliga sektorns webbplatser är däremot 

till stor del högskoleutbildade med hög Internetvana och har ofta familj. 



2 Utveckling av offentliga webbtjänster 
 
I syfte att ge en samlad överblick av utvecklingen av elektroniska tjänster på 
Internet i offentlig sektor har Statskontoret definierat ett antal indikatorer 
som kan användas för att genom besök på webbplatserna översiktligt bedö-
ma läget inom följande huvudområden: 
 
• E-tjänster (interaktiva tjänster på olika nivåer) 
• Verksamhetsinformation 
• E-demokrati (information om verksamhet, insyn i verksamhet och 

möjlighet till medverkan i verksamhet) 
• Språk (EU-språk, invandrar- och minoritetsspråk) 
 
Statskontoret har med utgångspunkt från dessa indikatorer under november 
2003 genomfört en granskning av 80 myndigheter, och i februari 2004 av 62 
kommuner och samtliga landsting. Undersökningen tar mått på utvecklingen 
av e-tjänster m.m. inom den administrativa verksamheten i kommuner och 
landsting.  
 
 
2.1 Läget i EU-länderna  
 
Sverige intar en tätposition när det gäller att tillhandahålla elektroniska 
tjänster. I en uppföljning av prioriteringarna i handlingsplanen eEuropa2005 
från oktober 20034 ligger Sverige främst i fråga om tillgängliga On-line 
tjänster enligt diagram 1, med ett resultat på 87 procent. Undersökningen 
visar dock för svensk del att utvecklingen av On-line tjänster sedan förra 
mätningen står still. De relativt största ökningarna från förra mätningen 
uppvisar Österrike, Belgien och Luxemburg. De tjänster som Sverige inte 
får full utdelning på är för medborgare Brottsanmälan till polisen (60 %), 
Personliga dokument (pass och körkort) (50 %), Ansökan om olika sociala 
bidrag5 (75 %), och Byggnadstillstånd (47 %). För företag uppnår Sverige 
inte fullt när det gäller miljörelaterade tillstånd (50 %).  
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1 Med unika besökare avses individer. Varje besökare/individ räknas bara en gång under 
mätperioden. 
2 Domänadresser som gäller samma webbplats men inte pekar vidare har klustrats. Det 
innebär att dubbeltäckningen rensats bort genom korstabuleringar och i tabellen redovisas 
nettosiffror för AMS och Försäkringskassan. 
3 Dessa webbplatser har minst 70 % manliga besökare. 
4 Online availability of public services: How is Europe progressing? Web based survey on 
electronic public services. Report of the fourth measurement October 2003. Cap Gemini 
Ernst & Young January 2004. European Commission DG Information Society.  
 

5 Enligt definitionen i handlingsplanen eEuropa2005 omfattar kriteriet, studiebidrag, barn-
bidrag, ersättning för medicin och arbetslöshetsersättning. Tre av dessa fyra tjänster skall 
vara uppfyllda för att erhålla 100 %. 
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Diagram 2  Antal helt elektroniska On-linetjänster i EU-länderna m.fl., oktober 
ssionen 

Diagram 1 Tillgänglighet till On-line-tjänster i EU-länderna m.fl., oktober 2003. 
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2003. Källa EU Kommi
 
När det gäller uppföljningen av eEuropa 2005 och antalet helt elektroniska 
tjänster hamnar Sverige på tredje plats, efter Danmark och Österrike. Sveri-
ge har oförändrat resultat mellan år 2002 och år 2003. Österrike redovisar 
den största ökningen från år 2001 till år 2003 med hela 53 procentenheter. 
Danmark ökar med 40 procentenheter och för svensk del är ökningen 39 
procentenheter mellan år 2001 och 2003. I uppföljningen konstateras att 
utfallet för länderna när det gäller helt elektroniska tjänster är klart lägre än 



för enbart tillgängliga On-linetjänster. Genomsnittet för On-linetjänster i 
länderna ligger på 67 procent, medan genomsnittet för helt elektroniska 
tjänster ligger på 45 procent. I uppföljningen konstaterar man vidare att Eu-
ropa har en bit kvar att uppnå en mer acceptabel nivå av fullständigt elek-
troniska offentliga tjänster. 
 
 
2.2  Läget i Sverige  

Förekomsten av offentliga e-tjänster
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iagram 3. Förekomsten av åtminstone en e-tjänst på offentliga webbplatser *) 

 att vi i denna undersökning inte får veta vilket internt ärendestöd en 
yndigheten/ motsvarande har för On-lineansökningen. När det gäller, 

tjänster som innebär någon form av individualiserad ärendehantering, enligt 
l 

D

*) Med Bibliotekstjänsten inräknad för kommunerna är andelen 90 procent för ”Personliga 
tjänster” och 100 procent för ”Avancerade interaktiva informationstjänster” 
 
Idag har i stort sett samtliga myndigheter, kommuner och landsting i under-
sökningen lagt ut blanketter på sina webbplatser, enligt kriteriet ”Blankett-
service” i diagram 3. Någon analys av hur många relevanta blanketter som 
är tillgängliga har inte kunnat göras i denna undersökning, men överlag 
handlar det om fler än en blankett på respektive webbplats. En klart större 
andel av landstingen än kommunerna och myndigheterna i undersökningen 
har exempel på On-lineansökningar, dvs. tjänster som innebär att t.ex. an-
sökningar kan skickas elektroniskt till myndigheten/ motsvarande. Det bör 
påpekas
m

kriteriet ”Personliga tjänster”, verkar utvecklingen gå långsamt. En tredjede
av myndigheterna i undersökningen har sådana tjänster som kräver inlogg-
ning, vilket är en ökning med omkring 10 procentenheter sedan förra mät-
ningen (november 2002). Flera kommuner erbjuder tjänsten gymnasieansö-
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kan i kategorin ”Personliga tjänster”, och i övrigt erbjuds t.ex. personligt 
konto till interna nätverk eller personlig arbetsplatsansökan. I en annan un-
dersökning som Statskontoret gjort om vad medborgarna efterfrågar, visar 
det sig att medborgarna främst vill kunna följa ett ingivet ärende. Här är det 
överlag ett lågt utfall, och endast 8 procent av myndigheterna uppnår krite-
riet ”Att följa ett ärende”, och rena undantaget för kommunerna och lands-
tingen i undersökningen. Man har dock kommit längre i fråga om ”Avance-
rade interaktiva informationstjänster”. Minst varannan offentlig institution i 

ndersökningen erbjuder någon form av avancerad interaktiv tjänst, t.ex. för 
tt räkna ut taxor och avgifter eller få svar på geografiska frågor via elektro-

niska kartor. 
 

u
a

E-demokrati - Insyn/ delaktighet offentliga webbplatser 
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Diagram 4. Förekomsten av tjänster för insyn och delaktighet på offentliga 
 webbplatser  
 
Tillgängligheten är relativ god till myndigheters, kommuners och landsting-
ens elektroniska arkiv, dvs. rapporter, dokument eller protokoll som är sam-
lat med några års historik. Arbetet med att lägga ut diarier på webben går 
fortfarande trögt. Antalsmässigt har man var för sig inom sektorerna lagt ut 
ungefär lika många diarier. Medborgarna har lättast att föra fram synpunkter 
till kommunerna (61 %) därefter kommer landstingen (48 %). Kommunerna 
och landstingen är även klart bättre än myndigheterna på avdelningen för 
Deltagande, dvs. på att ta hand om synpunkter, t.ex. genom att direkt svara 
på frågorna via webben eller lämna kommentarer på olika förslag. Nästan 
varannan kommun och var tredje landsting har tjänster för aktivt deltagande 
i beslutsprocessen, medan endast ett fåtal myndigheter erbjuder denna möj-
lighet.  
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Språk - offentliga webbplatser 
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iagram 5. Tillgänglighet till andra språk än svenska på offentliga webbplatser 

Bedömningen av tillgänglighet till information om verksamheten och tjäns-
ter på andra språk än svenska har i år gjorts något hårdare, vilket innebär att 
endast relevant information om tjänster m.m. har godkänts. Nio av tio myn-
digheter erbjuder relevant information på de vanligaste EU-språken, och här 
dominerar engelskan. Även landstingens webbplatser har här en hög andel 
relevant information på något av de stora EU-språken. När det gäller in-
vandrarspråken och minoritetsspråken är utfallet klart lägre. För att tillfred-
ställa information om viktiga samhällstjänster till invandrargrupper och mi-
noritetsgrupper krävs att översättningen prioriteras. Få webbplatser överlag 
presenterar relevant information för dessa språkgrupper, och särskilt lågt 
utfall får kommunerna.  
 

 
D
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Webbplatsundersökningen i sammandrag - resultat för 
myndigheter, kommuner och landsting 
 
I detta avsnitt presenteras det samlade utfallet för myndigheter6, kommuner 
och landsting inom de bedömda områdena e-tjänster, verksamhetsinforma-

on, e-demokrati och språk. Resultatet av granskningen illustreras med sig-
alfärgerna grönt (>60 % av webbplatserna har positivt utfall för resp. indi-

ti
n
kator), gult och rött (<än 40 % har negativt utfall) 
 

Färg Skala 
Grönt 60 –100 % av webbplatserna får 

rigodkänt på k teriet 
Gult 40 % - 60 % av na 

godkänt på kriteri
 webbplatser får 

et 
Rött 0 – 40 av webbplatserna får 

godkänt på kriteri
% 

et 
 
 

Diagram 6. Resultat för offentliga institutioner i webbplatsundersökningen 
  

en är den tydli-
-
 

an sägas om de undersökta webbplatserna, att det återstår ett 
stort arbete med att utveckla individuella tjänster med högre grad av säker-
                                                

Diagrammet ovan illustrerar hur stor andel av myndigheterna, kommunerna 
och landstingen som ligger inom respektive gräns. Nästan samtliga myndig-
heter (97 %) kvalificerar sig över 40 %-gränsen. För kommunerna är denna 
iffra 85 % och för landstingen 100 %. Sedan förra mätnings

gaste trenden att antalet institutioner med färre än 40 % av kriterierna mins
kat. För kommunernas del verkar det finnas ett samband mellan utfall och
kommunstorlek. Kommuner med mellan 5 – 20 000 innevånare hamnar un-
der 40 %-gränsen, vilket torde kunna tolkas som att kommuner med relativt 
små resurser har större svårigheter att följa med i utvecklingen.  
 
Sammantaget k

 12 

 
6 Resultatet för myndigheterna har redovisats i Statskontorets rapport E-tjänster på 
myndigheternas webbplatser – tendenser och goda exempel november 2003 
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et, t.ex. där besökaren skall kunna identifiera sig för att säkert registrera 
ersonlig information och få ör ats rt arbe-

te återstår även med att översätta tjänster och väsentlig information till in-
språk. Ä översättning till de vanligaste EU-

tt, särskilt på de ko terna.  

h
p ett ärende utf t på webbpl en. Ett sto

vandrar- och minoritets
språken är eftersa

ven 
mmunala webbplas

 
 
E-tjänster 
Indikatorerna på detta område belyser den möjlighet medborgarna har att 
kunna skriva ut blanketter resp. registrera, göra anmälningar eller ansök-
ningar direkt via Internet. 

 Myndigheter Kommuner Landsting 

Blankettservice 100 %  95 % 95 % 

On-lineansökan  41 % 45 % 62 %  

 
Statskontorets kommentar  
Samtliga undersökta myndigheter ger möjligheter att ladda ner och skriva ut 
blanketter. När det gäller den helt digitaliserade blankettjänsten, dvs. där 

an kan fylla i och registrera sin anmälan etc. direkt via Internet, dvs. On-
sämre. Myndigheterna ligger i stort sett kvar på 

 ärenden. Kommunerna 
ch särskilt landstingen har dock lanserat flera On-linetjänster som resulte-
r i ökningar sedan förra le er tkyrka, 

Karlskrona och Sandviken ger studenterna möjlighet att anmäla plats till 
 finns möjligheten att ansök lats p ola bl.a. 

 och Nacka. Även ansökningar om 
öras On-line. F landsting . Stockh  Jämtland 

igheten att boka och av  tid hos rättning. 
Patienterna kan även förnya recept via Internet, på flera landsting.  

nsökan h vits om det finns ett fastställt formu-
registrering förutsätter att användaren får 

ågon form av kvitto på att ärendet verkligen är registrerat. 

m
line, är utfallet betydligt 
oförändrad nivå sedan förra mätningen (november 2002) när det gäller On-
lineansökningar. Endast fyra av tio myndigheter och samma antal för kom-
munerna ger möjligheter till On-lineregistrering av
o
ra mätningen. F ra kommun , bl.a. Bo

gymnasiet. Vidare a om p å försk
hos kommunerna i Arvidsjaur, Haninge
anställning kan g lera , t.ex olm,
och Örebro erbjuder möjl boka  vårdin

Godkänt för arbetsplatsa ar gi
lär, vilket inte alltid erbjuds. On-lin
n
 
Innehållet i den informationsservice som tillhandahålls blir alltmer avance-
rat. Det kan gälla t.ex. tjänster som utför komplicerade beräkningar grundat 
på information som medborgaren och eller företaget själv matar in, och som 
utför simuleringar av utfall med alternativa ingångsvärden. Det kan gälla 
avancerade sökprocesser med flera dimensioner eller omfattande tester och 
kunskapsprov. 
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 Myndigheter Kommuner Landsting 

Avancerade interaktiva in-
formationstjänster 53 %  87 % *)  71 %  

’) Utan bibliotekstjänsten  
 
Statskontorets kommentar  

är finns det ett brett spektrum av interaktiva tjänster med olika svårighets-
erbjuder någon form av avancerad fråge- eller 

rbete och hitta kulturevenemang m.m. Exempel 
å sådana tjänster har Bollnäs kommun där det på webbplatsen går att räkna 

för sjukvårdsrådgivning.  

dividualiserad service  
ör att individualiserad service och ärendehantering skall kunna utföras över 

d e h 
erade sä slösning

H
grad. Varannan myndighet 
söktjänst. Samtliga kommuner i undersökningen erbjuder avancerade sök-
tjänster, tack vare e-bibliotekstjänsten. Utan denna tjänst erbjuder nio kom-
muner av tio avancerad avancerade söktjänster, t.ex. för att beräkna barnom-
sorgs- eller VA-taxa, söka a
p
ut taxan för barnomsorg. Flera kommuner däribland Jönköping och Sund-
byberg erbjuder en digital karta med möjlighet till sökningar. Nacka kom-
mun erbjuder interaktiva tjänster för att utföra beräkningar av olika taxor. 
Landstingen erbjuder elektroniska söktjänster bl.a. för att hitta rätt vårdin-
rättning och 
 
In
F
Internet krävs att användaren skall kunna identifieras me gen identitet oc
lösenord eller med avanc kerhet ar. 
 
 Myndigheter Kommuner Landsting 

Personliga tjänster 34 %  39 %   *) 29 %  

Att följa ett ärende 8 % 2 % 0 % 

Ekonomiska transaktioner  10 %  0 % 0 %  

Personligt utformade sidor 9 % 16 % 43 % 
*) Utan bibliotekstjänsten  
 
Statskontorets kommentar 
Utvecklingen sedan förra mätningen är mycket svag. En tredjedel av myn-
digheterna har personliga tjänster som kräver att användaren är identifierad 
och skall använda lösenord för att få tillgång till tjänsterna. Det är en ökning 
med omkring 10 procentenheter sedan förra mätningen i november 2002. 

lera landsting erbjuder personliga tjänster bl.a. för bokning av tider och för 
tt förnya recept. I stort sett samtliga kommuner i undersökningen erbjuder 

nsten, och utfallet för ”Personliga tjänster” utan denna tjänst 

onomiska bidrag direkt över-

F
a
e-bibliotekstjä
blir 39 procent. Flera kommuner erbjuder som en personlig tjänst t.ex. ansö-
kan till gymnasium och förskola. Möjligheterna att utföra ekonomiska 
transaktioner, t.ex. att betala avgifter eller få ek
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rda till egna konton är än s et , s n statli-
ga såväl som på den kommunala sidan, och det har totalt sett inte varit nå-

ndring sedan förra mätn . Kriterie onligt utformade sidor 
på att ta reda på om besö  kan kom a sin ersonliga 
ed särskilda tjänster eller information, och t.ex. få större text. Denna 

kilt väl utve alls när ller att onera sin 
tan resultatet avser m tt a a texten

fö å länge myck  begränsade åväl på de

gon förä ingen t Pers
siktar 
sida m

karen poner egen p

funktion är inte särs cklad det gä  komp
egen sida, u
 

öjligheten a npass .  

 
Verksamhetsinformation 
Kriterierna för detta avsnitt belyser hur medborgarna och företagen kan 
komma i kontakt med institutionen, möjligheter till insyn i verksamheten 
och om det går att utöva inflytande genom att t.ex. elektroniskt lämna syn-
punkter på verksamheten.  
 
Kriterierna skall belysa hur mycket information som finns om verksamhe-
ten; vilka är uppgifterna, om det finns tillgång till verksamhetsinformation i 
form av årsredovisningar etc., om det finns en översiktlig beskrivning av 
förvaltningens service och om det finns hjälp att hitta till rätt enhet eller 
tjänsteman. 
 
 
 Myndigheter Kommuner Landsting 

Adress och telefonnummer 99 % 98 % 97 % 

Övergripande uppgift 99 %  100 %  95 %  

Verksamhetens bedrivande 94 %  85 %  100 %  

Beskrivning av förekomman-
de tjänster 100 %  100 %  95 %  

Hitta rätt tjänsteman/enhet  93 %  97 %  100 %  

 
kommentar  

mrådet verksamhetsinformation är mest homogent i undersökningen. Alla 
bra beskrivningar av uppgifter och tjänster 

 aspekter på insyn: dels öppenheten vad gäller in-
rmation om beslutsunderlag etc, dels information rörande själva besluts-

processen och möjlighet att påverka besluten. 

Statskontorets 
O
tre huvudmannaområden har 
m.m. Kommunerna står för den enskilt största förändringen sedan förra 
mätningen, där samtliga kommuner nu anger övergripande uppgift mot en-
bart 2/3 i förra mätningen. Det är lättast att hitta rätt tjänsteman hos lands-
tingen där samtliga uppger detta och i stort sett samtliga kommuner, och 
något färre för myndigheter.  
 
 
E-demokrati 
Detta område tar upp två
fo
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 Myndigheter Kommuner Landsting 

Diarium 8 % 13 % 38 % 

Arkiv 90 % 90 %  95 %  

Synpunkter/klagomål 14 %  61 %  48 %  

Deltagande 8 % 48 % 38 % 

Remissvar 34 % 8 % 0 % 

Statskontorets kommentar  
Överlag är detta ett svagt område för samtliga sektorerna, med undantag för 
elektroniska arkiv. Möjligheten till systematisk kommunikation mellan 
medborgare och förvaltning är ett område där det finns stora möjligheter till 
förbättring, och det gäller särskilt för myndigheterna. Kommunerna och 

ndstingen ligger bättre till, och uppvisar markanta förbättringar sedan för-
ra mätningen. Kommunerna och även landstingen har ökat resultatet mar-
kant för möjligheten att lämna synpunkter på verksamheten och framföra 
förslag, sedan förra mätningen. Arbetet med att lägga ut diarier på Internet 
går fortfarande trögt inom samtliga huvudmannaområden. Landstingen har 
ökat mest sedan förra mätningen (+10 %) vilket nu innebär att omkring 8 
landsting har sina diarier tillgängliga på nätet. Antalsmässigt är det ungefär 
lika många i de båda andra huvudmannaområdena.  
 

riterierna i denna grupp belyser främst om webbsidorna erbjuder andra 

la

 
pråk S

K
språk än svenska.  

 Myndigheter Kommuner Landsting 

EU språk, engelska, franska  
och tyska 90 %  44 %  86 %  

Invandrarspråk 16 % 6 % 19 % 

Minoritetsspråk 15 % 2 % 14 % 

 
Statskontorets kommentar  
Statskontoret har i webbplatsundersökningen särskilt tittat på hur mycket 

) har informa-
on om tjänstutbudet på engelska, tyska eller franska. Men endast var femte 
yndighet gör någon form av service tillgänglig på något av de vanliga in-

andrarspråken. Även i dessa fall är oftast urvalet mycket begränsat. 
illgängligheten på invandrarspråken framstår som ett eftersatt område, men 

också ett område där det borde vara möjligt att mycket snabbt åstadkomma 
väsentliga förbättringar. 
 

information och service som ges på andra språk än svenska. Resultatet av 
genomgången är nedslående. De flesta myndigheterna, (90 %,
ti
m
v
T
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3 Besök på den offentliga sektorns webb-
platser – en översikt 

 
Statskontoret har de senaste åren låtit göra kontinuerliga mätningar av anta-
let besökare på den offentliga sektorns webbplatser. Under perioden no-
vember 2003 – januari 2004 hade dessa webbplatser totalt drygt 3,5 miljon 
unika besökare, vilket motsvarar 64 % av alla aktiva Internetanvändare. 
Siffrorna avser användning från hem och arbetsplats. Merparten av det tota-
la surfandet sker dock från hemmet. I nedanstående tabell har totalsiffran för 
den offentliga sektorn rensats från dubbeltäckning, en stor del av besökarna 
på kommunernas och landstingens webbplatser vistas nämligen även på de 
statliga myndigheternas sidor. 
 

Unika besökare 
(000)

Räckvidd, 
aktiva (%)

Stat 3 037 55
Landsting 703 13
Kommun 2 244 41
Totalt, offentliga sektorn 3 559 64

tiva internetanvändare 5 519 100Ak

Tabell 1  Besökare per kategori, november - januari 2004 
 
 
 
Unika besökare avser individer. Varje besökare/individ räknas bara en gång under 
mätperioden. 
Räckvidd är andelen användare av alla aktiva Internetanvändare under mätperioden. 
Webbuniversum avser alla aktiva Internetanvändare. 
 

 
 
3.1 Besöksutvecklingen 
 
Utvecklingen över tiden visar en allt tydligare bild av användningen av den 

ffentliga sektorns webbplatser och dess säsongsvariationer.  
 
 
 
 

o



500

1 000

1 500
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 jämfört med april 

yndigheter 

 att vara den myndighet som har flest antal unika besökare, 

 jämfört med april 

yndigheter 

 att vara den myndighet som har flest antal unika besökare, 

 
 
Diagram 7  Utvecklingen i antal unika besökare 2001–2004 
 
En återkommande besökstopp hos Skatteverket i april varje år, i samband 
med deklarationen, slår igenom i uppgifterna för statliga myndigheter såväl 
som i totalkurvan. Tillväxten är dock stadig och det bör noteras att lands-
ingen i januari 2004 har dubbelt så många unika besökare januari 2004 har dubbelt så många unika besökaret

2001. Landstingskurvan utgörs endast av de olika landstingens / regionernas 
webbplatser, exempelvis är inte Vårdguiden inkluderad. 
 

2001. Landstingskurvan utgörs endast av de olika landstingens / regionernas 
webbplatser, exempelvis är inte Vårdguiden inkluderad. 
 
  
MM
 

MS fortsätter
 

MS fortsätterA
fö
A
följd av Skatteverket. Därefter placerar sig, liksom vid den senaste mätning-
en, Vägverket och Konsumentverket. 
 

ljd av Skatteverket. Därefter placerar sig, liksom vid den senaste mätning-
en, Vägverket och Konsumentverket. 
 

Total, off sektor
Stat
Kommun
Landsting

-
April 2001 April 2002 Oktober 2002 Januari 2003 April 2003 Oktober 2003 Januari 2004
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ndigheter, november – januari 2004

or vilket förknippades med det då aktu-
ella mordet på utrikesminister Anna Lindh. Att dessa webbplatser sjunker i 
sina placeringar är snarare en återgång till normaltillståndet än en reell 
minskning. En tydligt uppåtgående trend (i procentuell tillväxt) hela det 
senaste året visar Konsumentverket. Även Vägverket och Försäkringskassan 
har haft stadiga ökningar i antal besök över en längre tid. 
 
Den mest välbesökta kommunala webbplatsen är Stockholms med drygt 353 
000 unika besökare under kvartalet och region Skåne är det landsting/region 
med flest besökare. 
 

itet 

                                                

Tabell 2  Statliga my 7

 
Siffrorna inom parentes visar placeringen vid förra mätningen, som gällde 
augusti – oktober 2003. Under höstperioden hade Polisen, Riksdagen och 
Regeringen relativt höga besökssiffr

 
Univers
 
Unga och högutbildade personer är de som använder Internet i störst ut-
sträckning vilket avspeglar sig i besöksdatan för universitet och högskolor.  
 
 

 
7 Domänadresser som gäller samma webbplats men inte pekar vidare har klustrats. Det 
innebär att dubbeltäckningen rensats bort genom korstabuleringar och i tabellen redovisas 
nettosiffror för AMS och Försäkringskassan. 

Myndighet Domän
Unika besökare 

(000)
1 (1) Arbetsmarknadsverket ams.se + amv.se 1 100
2 (2) Skatteverket rsv.se 502
3 (3) Vägverket vv.se 492
4 (4) Konsumentverket konsumentverket.se 416
5 (6) Försäkringskassan forsakringskassan.se + fk.se 354
6 (5) Smhi smhi.se 300
7 (7) Centrala studiestödsnämnden csn.se 203
8 (14) Kungliga biblioteket kb.se 179

emiepe 77
ndigheten 175

133
(16) Statistiska centralbyrån scb.se 120
(13) Polisen polisen.se 103

9 (8) Pr nsionsmyndigheten ppm.nu 1
(-) My  för skolutveckling skolutveckling.se10

11 (9) Riksdagen riksdagen.se 170
12 (11) Regeringen regeringen.se 168
13 (10) Skolverket skolverket.se 168
14 (15) Socialstyrelsen sos.se 148
15 (12) Luftfartsverket lfv.se 148
16 (17) Länsstyrelserna lst.se 140
17 (18) Riksgäldskontoret rgk.se
18
19



 20 

 lig-
ger under denna domän. Till skillnad från exempelvis Lund och Lunds tek-

uner som har de mest välbesökta 
l invånare. Gotland är ett specialfall 

est välbesökta webb-

                                                

Tabell 3  Universitet / högskolor, november – januari 2004 
 
Liksom i tidigare mätningar är det Linköpings universitet som toppar listan 
av antal besökare, följt av Uppsala universitet och KTH. En förklaring till 
Linköpings stora besöksantal är att Linköpings tekniska högskola även

niska högskola, som är separata enheter. 
 
 
Kommuner 
 
I nedanstående tabell framgår de komm
webbplatserna, samt uppgifter om anta
då det är både kommun och region. 

 
Tabell 4 Besökssiffror för nov 2003- jan 2004, från hem och arbete, i 
 tusental8
 
Umeå och Kristianstad är två kommuner med anmärkningsvärt många In-
ternetbesökare i förhållande till invånarantal. Kommuner som hör till Sveri-

es tio största men som saknas på listan över de tio mg
platserna är Uppsala, Västerås, Norrköping, Helsingborg och Jönköping. 
 
 

 
8 Uppgifterna om invånarantal redovisas i tusental och är hämtade från SCB 2003 

ökare 

(1) Linköping liu.se 493
iversitet / högskola Domän

Unika bes
(000)Un

1
2 (3) Uppsala uu.se 396
3 (2) KTH kth.se 368
4 (6) Umeå umu.se 325
5 (5) Göteborg gu.se 308
6 (4) Lunds universitet lu.se 307
7 (8) Chalmers chalmers.se 251
8 (7) Stockholm su.se 222

(9) Luleå tekn universitet luth.se 1739
10 (10) Lunds tekn högskola lth.se 165

Unika besökare Invånare
Stockholm 353 762
Göteborg 240 478
Umeå 118 108
Linköping 116 136
Örebro 106 126
Kristianstad 106 75
Lund 84 101

le 76 92

Gotland 83 58
ö 81 267Malm

Gäv
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 besökarna 

oll-axeln i nedanstående diagram motsvarar könsfördelning i webbuniver-
 helhet. Staplarna ovan denna linje 
epresentation av kvinnor bland sina 

esökare. Staplarna under linjen visar webbplatser med en tydlig underre-

3.2 Könsfördelningen bland
 
Beträffande könsfördelningen bland besökarna så ligger den i linje med den 
bland Internetanvändare totalt, vilket innebär en liten övervikt av män 
(webbuniversum bestod under denna period till 57 % av män och 43 % av 
kvinnor). Landstingens webbplatser är den kategori som lockar flest kvinn-
liga besökare och har fördelningen 49 % kvinnor respektive 51 % män. 
 
N
sum, dvs bland Internetanvändare som
visar de webbplatser som har en överr
b
presentation av kvinnor, eller helt enkelt en överrepresentation av män. 
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Män

n studie av enskilda webbplatser ger vid handen att de manliga besökarna 
dligt dominerar hos Vägverket, Konsumentverket, Skatteverket, PPM, 

Riksgäldskontoret, Riksdagen, Länsstyrelserna och Polisen.9 Skolverket och 
Socialstyrelsen är de av myndigheternas webbplatser som har övervägande 
(i detta fall mer än 50  %) kvinnliga besökare. Även myndigheten för skol-
utveckling samt AMS lockar många kvinnor.  
 
Av universitet och högskolor har Uppsala jämn könsfördelning bland sina 
besökare och även Göteborg har relativt jämn könsfördelning. 
 
 

                                                

nnor

Diagram 8 Könsrepresentationen på myndigheters webbplatser  
 
E
ty

 
9 Dessa webbplatser har minst 70 % manliga besökare. 
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Med information hämtad från SIFOs Orvestoundersökning har Statskontoret 
låtit göra olika målgruppsstudier. Dels har vi valt att titta på användarprofi-
ler - vad som karakteriserar olika användargrupper på Internet. Dels har vi 
valt att titta på livsstilsprofiler - vad som karakteriserar olika livsfaser be-
träffande Internetanvändning. 
 
 
4.1 Användarprofiler 

r:  

d nvänder Internet 
d Internet men ej offentliga sektorns webbplatser 
d
d
d

pper. 
polo på en renodling av tendenser som är mer eller 

indre starka. 

land 
 på den offentliga sektorns webbplatser. Det konstateras även att 

ndelen besökare som totalt sett använder internet flera gånger om dagen är 
nästan dubbelt så hög bland besökarna på kommunernas och landstingens 
webbplatser som bland de Internetanvändare som inte har besökt dem. In-
ternetanvändningen är sålunda mindre bland dem som inte besöker någon av 
myndigheternas webbplatser. 
 
 

4 Målgruppsstudier 

 
I följande avsnitt redovisas karakteristika för 5 grupper med olika Internet-
vano
 
• e som inte alls a
• e som använder 
• e som besöker myndigheters webbplatser 
• e som besöker sitt landstings webbplats 
• e som besöker sin kommuns webbplats. 
 
De profiler som redovisas utgörs av överrepresentation i angivna gru
Ty gierna bygger därför 
m
 
Det framkommer i resultaten att andelen högskoleutbildade är större b
besökarna
a



Använder inte alls Internet 

Låg Mellan Hög
Ålder X
Ut ing X
Ål å barn

bildn
der p X

Hu lsstorlek Xshål
mmuKo nstorlek X X

Interne X

Kvinna Man

tanvändning
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ärker icke-användaren i jämförelse med genomsnittet är följan-

vå än befolkningen i genomsnitt) 

indre än 25 000 inv.) 
Saknar mobiltelefon 

er 

Det som den som använder Internet men ej den offentliga sektorns 

• 
• 15-17 år eller över 55 år. 
• Har inga barn, eller har barn i skolåldern 
• Gymnasieutbildad 

 
Det som utm

Kön X

de: 
 
• Kvinna 
• Äldre än 60 år 
• Pensionär 
• Lågutbildad - lägre än gymnasieutbildning 
• Låg inkomst (tydligt lägre resursni
• 1-2 personshushåll 
• Bor på landsbygden i en liten kommun (m
• 
 
 
Använder Internet men ej den offentliga sektorns webb-
plats
 

Låg Mellan H
Ål X

ög
Xder

Utbildning X X
Ål å barn Xder p X X
Hu lsstorlekshål X X
Ko nstorlekmmu X
In tanvändningterne X

Kvinna Man

 
 utmärker 

Kön X

webbplatser är följande: 
 

Man 
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 4 personer eller fler i hushållet 
• Anställd inom privata sektorn, har chefsbefattning 
• Har dator hemma, och på arbetet 
• Ganska låg Internetanvändning 
• Bankärenden sköts ibland via Internet 
• Värderar kvällstidningar, TV och direktreklam som goda informa-

tionskällor. 
 
 
Har besökt statliga myndigheters webbplatser den senaste 
månaden 

 

• 
 Stockholm 

 Jobbar hemifrån ofta 
• Tillgång till mobiltelefon och kopplar upp sig mot Internet via mobi-

len ibland 
• Började använda Internet 1999 eller tidigare 
• Använder Internet aktivt, flera gånger per dag, både hemifrån och 

från arbetet och gör det mesta på Internet, bland annat köper varor 
 

• Bor i villa/radhus i en liten kommun 
•

Låg Mellan Hög
X XÅlder

Utbildning X X
Ål å barnder p X X
Hu lsstorlekshål X X
Ko nstorlekmmu X
In tanvändningterne X X

 
 

Kvinna Man
Kön X X

Det som utmärker den som besöker myndigheternas webbplatser är följan-
de: 

• 20-39 år 
Ogift eget boende, eller sammanboende • 

• Ung och fri, eller har barn i skolåldern 
Gymnasieutbildad, Högskoleutbildad 
Hyreslägenhet, ofta i •

• 3 eller fler i hushållet 
• Har chefsbefattning, har personalansvar 
• Bredbandsuppkoppling, har dator hemma, och på arbetet 
 Sköter bankärenden via Internet ofta •

•



Har besökt den egna kommunen senaste månaden 
 

Låg Mellan Hög
Ålder X
Utbildning X X
Ålder på barn X X
Hushållsstorlek X X
Kommunstorlek X X
Internetanvändning X

Kvinna Man

 
Kön X

Det som utmärker den som besöker sin kommuns webbplats är följande: 
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utbildad 

let 
mmunala sektorn 

en via Internet ofta 

ot Internet via mobi-

• nternet aktivt, flera gånger per dag, både hemifrån och 
nd annat köper varor 

Person
ar i all esökt den egna kommunens webbplats med den 

aden att de i större utsträckning bor i Stockholm. 
 
 

 
• 30-49 år
• Högskole
• 3 eller fler i hushål
• Anställd inom ko
• Har chefsbefattning, har personalansvar 
• Har dator hemma, och på arbetet 
• Sköter bankärend
• Jobbar hemifrån ofta 
• Tillgång till mobiltelefon och kopplar upp sig m

len ibland 
• Började använda Internet 1999 eller tidigare 

Använder I
från arbetet och gör det mesta på Internet, bla

• Värderar Internet och e-post som viktiga informationskanaler, lik-
som morgonpress, radio och TV. Kvälls- och gratistidningar upplevs 
som mindre viktiga. 

 
er som besökt annan kommuns webbplats den senaste månaden lik-
t väsentligt de som bn

skilln
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ar besökt det egna landstingets webbplats den senaste 
ånaden 

 
 
Det som utmärker den som besöker sitt landstings webbplats är följande: 
 
• Kvinna 
• 25-39 år 
• Högskoleutbildad 
• Sammanboende 
• Deltidsarbetande, anställd inom landstingssektorn 

mun (50 000-90 000 inv.) 

Jobbar hemifrån ofta 
 mobi-

len ibland 
 Började använda Internet 1999 eller tidigare 

 gånger per dag, både hemifrån och 
Internet, bland annat köper varor  

H
m

Låg Mellan Hög
Ålder X
Utbildning X
Ålder på barn X X
Hushållsstorlek X
Kommunstorlek X
Internetanvändning X

Kvinna Man
Kön X

• Bor i hyreslägenhet i mellanstor kom
 Barn i hushållet •

• Bredbandsuppkoppling, har dator hemma, och på arbetet 
• Sköter ofta bankärenden via Internet  
 •

• Tillgång till mobiltelefon och kopplar upp sig mot Internet via

•
• Använder Internet aktivt, flera

från arbetet och gör det mesta på 
• Värderar Internet och e-post som viktiga informationskanaler, lik-

som morgonpress radio och TV. Kvälls- och gratistidningar upplevs 
som mindre viktiga. 
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iagram 9 Förekomst av barn i hushållen 

Det står klart att de som använder Internet i stor utsträckning har hemmava-
rande barn. 
 
Tydligast visar det sig på kommunens och landstingets webbplatser. 
 
 
4.2 Livsstilsprofiler 
 
Detta stycke tar upp Internetvanorna för åtta olika livsfasgrupper. Dessa är 
skapade av SIFO och bedöms vara en relevant indelning i syftet att utveckla 
elektroniska tjänster inom förvaltningen. Definitionen av respektive grupp 
samt utförligare beskrivning deras användning av Internet redovisas i bilaga 
5. 
 
 

D
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Diagram 10.b Livsstilssegmenten och Internetanvändningen 
 

 
Diagram 10.a Livsstilssegmenten och Internetanvändningen 
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en mest framträdande skillnaden mellan olika grupper är att pensionärer i 
ngt mindre utsträckning än andra använder Internet. Studenter
ternet i störst utsträckning men inte den offentliga sektorns webbplatser i 

 

 %. Enligt denna indelning utgörs den största gruppen av de som 
r h enter av myndigheters webbplatser och positivt inställda. Na-

turligt är att denna grupp komme lket troligast sker att de 
re tatliga 

grup-
pen. Det är viktigt att få med sig de personer som använder Internet i hög 
utsträckning men är negativt inställda till myndigheter och deras webb-

a gr ng till 
mm vår att närma sig är den grupp 

människor som inte använder myndigheternas webbplatser i någon nämn-
värd utsträckning och som dessutom har en negativ inställning till dem. Det 
som karakteriserar personerna i denna grupp är att de inte har högre ut-
bildning och saknar tillgång till bredband i hemmet. 
                                                

D
lå  använder 
In
samma omfattning. Personer mitt i livet, i synnerhet med familj, besöker
kommuner och landstingens webbplatser i störst utsträckning. 

Diagram 11 Fyrfältsmatris över användning av och inställning till  myndig 
 heters webbplatser10 
 
I ovanstående matris framgår de olika gruppernas storlek och karakteristik. 
Eftersom mellangrupperna har exkluderats summerar fältens procentsiffror 
inte till 100
ä ögkonsum

r att öka, vi genom 
spersoner som 

webbplatser så m
dan idag har positiv inställning men inte be
ycket ökar sin användning. Detta är dock de

söker 
n minsta 

platser. Denn
bredband i he

upp utgörs till största delen av ungdomar m
et. En stor kategori som är s

ed tillgå

 
10 Matrisen bygger på uppgifter från Statskontorets enkät till Internetanvändare våren 2003. 
Undersökningen genomfördes av Webbarometern. 
11 Matrisen bygger på uppgifter från Statskontorets enkät till Internetanvändare våren 2003. 
Undersökningen genomfördes av Webbarometern. 
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a u Dessa 
grupper består av  respektive myndighet har granskats 
utifrån. W

ter 
• Verksamhe
• okra

 
E-tjänster 
K  de

, n of-
i servi-

ce och ärendehantering som kan utföras över Internet. Användaren skall 
kunna identifieras med egen identitet och lösenord eller med mer avancera-

 avancerade sökpro-
esser med flera dimensioner eller omfattande tester och kunskapsprov. E-

tjänster en möjligheten att anpassa webbplatsen efter 

Förklaring Besva-

 
Den kvalitativ ndersökningen utgår från fyra olika huvudg

 ett antal kriterier som
rupper. 

;  ebbgranskningen baseras på följande huvudom
 
• E-tjäns

råden

tsinformation 
ti E-dem

• Språk 
 

riterierna på
na registrera sig
fentliga förvaltn

tta område belyser den möjlighet medborgarna har att kun-
 göra anmälningar eller ansökningar med stö
ngens webbplatser. De belyser även individu

d från de
aliserad 

de säkerhetslösningar.  
 
Avancerade interaktiva tjänster kan vara applikationer som utför komplice-
rade beräkningar grundat på värden som användaren matar in, som simule-
rar utfall med alternativa ingångsvärden. Det kan vara
c

 belyser äv personliga 
önskemål. 
 

 Kriterium
ras 

Blankettservi- Finns
ce 

 på
och skriva knas/ 

ej rele-

 webbplatsen möjlighet att ladda ned 
 ut blanketter?  

F
sa

inns/ 

vant 
On- Finns 
lineansökan 

på
sökninga knas/ 

 webbplatsen möjlighet att göra an-
r och registreringar? 

F
sa

inns/ 

e
v
j rele-
ant 

                                                 
ndivider. Varje besökare/individ räknas bara en gå12 Med unika besökare avses i ng under 

mätperioden. 
 Dessa webbplatser har minst 70% manliga besökare. 
 Domänadresser som gäller samma webbplats men inte pekar vidare har klustrats. Det 

innebär att dubbeltäckningen rensats bort genom korstabuleringar och i tabellen redovisas 
nettosiffror för AMS och Försäkringskassan. 

13

14
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Kriterium Förklaring Besva-

ras 
Personliga 
tjänster 

Finns på webbplatsen personligt utformade 
tjänster som kräver inloggning? 

Finns/ 
saknas/ 
ej rele-
vant 

Följa ett ären-
de 

ej rele-

Finns på webbplatsen möjlighet att följa ett 
personligt ingivet ärende i handläggningspro-
cessen? 

Finns/ 
saknas/ 

vant 
Avancerade 
interaktiva 

F
f flerdimensionella 
s
tjänster i form av möjligheten att göra beräk-
ningar/kalkyler/simuleringar? 

saknas 
tjänster 

inns på webbplatsen interaktiva tjänster t.ex. i 
orm av möjligheten att göra 
ökningar, individuella tester eller interaktiva 

Finns/ 

Personligt 
utformade 
sidor 

F
e
g
m
k t.ex. med hjälp av 
c

inns det möjlighet att anpassa webbplatsen 
fter besökarens eget intressebehov? t.ex. 
enom att på webbplatsen skapa en egen plats 
ed ett urval av områden som besökaren åter-

ommande vill ha tillgång till, 
ookies. 

Finns/ 
saknas 

Ekonomiska 
transaktioner  

idrag? 
saknas/ 
ej rele-
vant 

Finns på webbplatsen möjlighet att utföra eko-
nomiska transaktioner, som betala avgifter eller 
rekvirera b

Finns/ 

 

n som finns om 
erksamheten; finns det tillgång till verksamhetsinformation i form av års-

ngar etc o h 
finns det hjälp att

Verksamhetsinformation  
Kriterierna på detta område belyser hur mycket informatio
v
redovisni ., finns en beskrivning av vilka tjänster s

 hitta till rätt enhet eller tjänsteman?  
m erbjuds oc

 
Kriterium Förklaring Besvaras 

Adress och telef
nummer till myn
ten/kommunen/ 

get 

r, Finns/saknas/  on-
dighe-

Finns på webbplatsen telefonnumme
besöksadress och postadress? 

landstin
Hitta rätt i myndi
ten/kommunen/ 
landstinget  

m 
 

s/ ghe- Finns på webbplatsen möjlighet att 
hitta rätt funktion eller rätt person ino
myndigheten/kommunen/landstinget,
sorterat efter t.ex. ämnesområde?  

Finns/sakna

Övergripande uppgift Finns på webbplatsen information om 
vilken övergripande uppgift myndighe-
ten/kommunen/landstinget har?  

Finns/saknas/  

Tjänster Finns på webbplatsen en övergripande 
presentation av de tjänster som er-
bjuds? 

Finns/saknas/ 

Verksamheten Finns på webbplatsen en redovisning 
av verksamheten, t.ex. årsredovisning, 
budget, verksamhetsplaner etc.? 

Finns/saknas/  
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-demokrati 
er öppenheten vad gäller information om 

t information om själva beslutsproces-

mmunens/landstingets diarium – postlistor 
eller motsvarande? 

saknas/  

E
Kriterierna på detta område belys

erksamhetens beslutsunderlag samv
sen. De berör även användarnas möjligheter till att lämna synpunkter på och 
påverka myndighetens/kommunens/landstingets verksamhet. 
 
Diarium  Finns på webbplatsen möjlighet att söka i myndig-

hetens/ko
Finns/ 

Arkiv Finns på webbplatsen möjlighet att få tillgång till 
rapporter, dokument eller protokoll som är samlat i 
ett arkiv med några års historik? 

Finns/ 
saknas/  

Remissvar Finns på webbplatsen möjlighet att få tillgång till 
myndighetens remissvar?  

Finns/ 
saknas/ ej 
relevant 

Synpunkter Finns på webbplatsen en speciellt angiven 
me f  
sla m
line”? D räcker i  med att det finns möjlighet att 
ha synp ter på webbplatsen. 

k
plats för 
ter, för-
ller ”on-

Fin
sadborgaren/

g eller fra
öretaget
föra klag

att lämna 
omål, via

synpunk
 e-post e

et nte
unk

ns/ 
nas/  

Deltagande Finns d n moderator som tivt kanaliserar sy
punkter omål  rätt in ns eller svarar dire  
och me ar den  läm  synpu erna/ kl
gomålen

Finns/ 
saknas/  

et e  ak n-
/klag till sta kt
ddel  som nat nkt a-
? 

 

Språk 
Kriterierna belyser r
plat

espektive verksamhets tillgänglighet – om det på webb-
sen finns information på något annat språk än svenska. 

Finns på ebbplatsen releva nformation om de
tjänster ndighet /komm lands get erbju

 på s k utöve venska? e större -språke

Finns/ sak
 
Språk 1  w nt i  

my en unen/ tin -
der prå r s  D  EU n 

nas 

Språk 2 Finns på ebbplatsen releva nformation om de
tjänster ndighet /komm lands get erbju
der på s k utöve venska? e vanlig te invand
rarspråk osniska/kroatis serbisk rabiska, 
persiska, rdiska

Finns/ sak    w
my

nt i
unen/

 
-en tin

prå r s  D as -
en (b
 ku

ka/ a, a
) 

nas

Språk 3 Finns på ebbplatsen releva nformation om de
tjänster ndighet /komm lands get erbju
der på s k utöve venska? e nationella minor
tetsspråken (samis  finska eänkiel omani 
chib och jiddisch) 

Finns/ sak    w nt i  
my en unen/ tin -
prå r s   D i-

ka, , m i, r

nas
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ningsp

Nedan följer det fullständiga granskningsprotokollet. Siffran 1 anger om 
tjänsten/funktionen inte finns, siffran 2 anger om jänsten nktionen inns 
och siffran 0 anger om tjänsten/funktione inte h  bedöm ed 
h eten. 

Blankett- 
service 

Onli -
ansökan

Bilaga 2
Gransk
 

rotokoll 

 t /fu  f
n ar ts relevant m

änsyn till verksamh
 
 
Myndigheter 
 
E-tjänster 
 

 Myndighet 
ne

 
Personliga 
tjäns  

Följa ett 
ärende 

Avancerade 
interaktiva 
tjänst

Personligt 
utform e 
sidor 

Ekonomiska 
transak ner 

ter er 
ad tio

Fi Datainspektionen 2 1 1 1 1 1 1 
Fi Finansinspektionen 2 2 2 1 1 1 1 
Fi Kammarkollegiet 2 1 1 1 1 1 1 
Fi Konjunkturinstitutet 0 0 0 0 1 1 0 
Fi Lotteriinspektionen 2 1 1 1 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen Dalarna 2 1 1 1 1 1 1 
Fi  2 2 1 1 1 1 Länsstyrelsen i Stockholm 1 

Fi 
Länsstyrelsen i Västerbot-
ten 2 1 1 1 1 1 

1 

Fi 
Länsstyrelsen i Västra 
Götaland 2 1 1 1 2 1 

1 

Fi Länsstyrelsen Kalmar 2 1 1 1 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen Norrbotten 2 1 1 1 2 1 1 
Fi Länsstyrelsen Skåne 2 1 1 1 2 1 1 

Fi 
Premiepensions- 
myndigheten 2 2 2 1 2 1 

 
0 

Fi Riksgäldskontoret 2 2 2 2 2 1 2 
Fi Riksskatteverket 2 2 2 2 2 1 1 
Fi SCB 2 0 0 0 2 1 1 
Fi Statskontoret 0 2 0 0 2 1 0 
Fi 2 2 2 2 2 2 Tullverket 1 

Fö 
smakten/ Försvar

Högkvarter 2 1 2 1 1 1 
 
0 

Fö n Kustbevakninge 2 1 1 1 1 1 1 
Fö Pliktverket 2 1 2 1 2 1 1 
Fö Räddningsverket 2 1 2 1 2 1 1 

Jo 
Allmänna reklamations-
nämnden 2 1 1 1 2 1 

 
1 

Jo Fiskeriverket 2 1 1 1 1 1 1 
Jo Jordbruksverket 2 2 2 1 1 1 1 
Jo Konsumentverket 2 1 1 1 2 1 0 
Jo Livsmedelsverket 2 2 1 1 2 2 1 
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 Myndighet 
Blankett- 
service 

Online-
ansökan 

Personliga 
tjänster 

Följa ett 
ärende 

Avancerade 
interaktiva 

tjänster 

Personligt 
utformade 

sidor 

Ekonomiska 
transaktioner 

Ju Brottsförebyggande rådet 2 1 1 1 2 1 
 
1 

Ju 2 1 0 1 1 1 Brottsoffermyndigheten 1 
Ju Domstolsverket 2 1 1 1 1 1 0 
Ju Kriminalvårdsstyrelsen 0 0 0 0 1 1 0 

Ju 

Ombudsmannen mot 
diskriminering p.g.a. sexu-
ell läggning 2 2 1 1 2 1 

 
 
1 

Ju 
Ombudsmannen mot 
etnisk diskriminering 2 2 1 1 2 1 

 
1 

Ju Rikspolisstyrelsen 2 1 1 1 2 1 1 
Ju Riksåklagaren 0 0 0 0 1 1 0 
Ju Rättsmedicinalverket 2 1 0 0 1 1 1 
Ku t Riksantikvarieämbete 2 1 2 1 2 1 1 
Ku Riksarkivet 2 1 1 1 2 1 1 
Ku Statens kulturråd 2 1 1 1 2 1 1 
M Boverket 2 1 1 1 2 1 1 
M Kemikalieinspektionen 2 1 1 1 1 1 1 
M Lantmäteriverket 2 2 2 1 2 1 2 
M aturvårdsverket 2 1 1 1 2 1 1 N
M SMHI 0 2 2 0 2 1 1 

M 
Statens kärnkraftsinspek-
tion 0 0 0 0 1 1 

 
0 

M Statens Strålskyddsinstitut 2 1 1 1 1 1 1 

N Arbetsmarknads-styrelsen 2 2 2 0 2 1 
 
0 

N Arbetsmiljöverket 2 2 2 1 2 1 1 
N Banverket 2 2 2 1 1 1 1 
N Elsäkerhetsverket 2 1 1 1 1 1 1 
N Glesbygdsverket 0 0 0 0 2 1 0 

N 
Jämställdhetsombuds-
mannen 2 1 1 1 1 2 

 
0 

N Konkurrensverket 2 1 1 1 2 1 1 
N Luftfartsverket 2 1 1 1 2 1 1 
N NUTEK 2 2 1 1 2 1 1 

N 
Patent och Registrerings-
verket 2 2 2 1 2 1 

 
2 

N Post och Telestyrelsen 2 2 1 1 2 1 1 
N Sjöfartsverket 2 1 1 1 1 1 1 
N Skogsvårdsstyrelsen 2 1 1 1 1 2 1 
N Svenska kraftnät 2 1 2 1 1 1 1 
N VINNOVA 2 2 2 1 2 1 0 
N Vägverket 2 2 2 1 2 1 2 
S Barnombudsmannen 0 0 0 0 2 2 0 
S Folkhälsoinstitutet 2 1 1 1 1 1 1 
S Försäkringskassan 2 2 2 1 2 1 1 
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 Myndighet 
 

service 
Online-

ansökan
Blankett-

 
Personliga 

tjä
Föl

nster 
ja ett 

ärende 

Avancerade 
interaktiva 

tjänster 

Personligt 
utformade 

sidor 

Ekonomiska 
transaktioner 

S 
Handikappombuds-
mannen 2 2 

 
 2 1 1 1 1 

S 
Hälso- och sjukvårdens 

2
 
0 ansvarsnämnd  1 1 1 1 1 

S Läkemedelsverket 2 1 1 1  1 1 1
S Riksförsäkringsverket 0 0 0 0  0 1 1
S Smittskyddsinstitutet 0 0 0 0  0 1 1
S Socialstyrelsen 2 2 1 1  1 2 1

S Statens institutionsstyrelse 2 1 1 0  
 
0 1 1

SB 0 2 0 0  0 Regeringen 1 1
U CSN 2 1 2 2  1 2 2
U Högskoleverket 2 1 1 1 1 1 1 
U Kungliga Biblioteket 2 2 2 1  1 2 1

U Verket för Högskoleservice 2 2 2 2  
 
1 1 1

UD 2 1 1 1  1 Exportkreditnämnden 2 1
UD  2 2 1 1  1 Kommerskollegium 2 1
UD 2 2 1 1  2 Migrationsverket 1 1
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Verksamhetsinformatio

e-
fonnummer till 
myndigheten 

- funkti  och 
tjänstemän 

gripan  
uppgi Tjän r 

Verksam-
hete

n 

Adress och tel

 Myndighet 

Hitta rätt i 
myndigheten     Över-

on de
ft ste n 

Fi Datainspektionen 2 2 2 2 2 
Fi Finansinspektionen 2 2 2 2 2 
Fi Kammarkollegiet 2 2 2 2 2 
Fi Konjunkturinstitutet 2 2 2 2 2 
Fi Lotteriinspektionen 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen Dalarna 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen i Stockholm 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen i Västerbotten 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen i Västra Götaland 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen Kalmar 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen Norrbotten 2 2 2 2 2 
Fi Länsstyrelsen Skåne 2 2 2 2 2 
Fi Premiepensionsmyndigheten 2 2 2 2 2 
Fi Riksgäldskontoret 2 2 2 2 2 
Fi Riksskatteverket 2 2 2 2 2 
Fi SCB 2 2 2 2 2 
Fi Statskontoret 2 2 2 2 2 
Fi Tullverket 2 2 2 2 2 
Fö kten/Högkvarter Försvarsma 2 2 2 2 2 
Fö ingen Kustbevakn 2 2 2 2 2 
Fö Pliktverket 2 2 2 2 2 
Fö Räddningsverket 2 2 2 2 2 
Jo Allmänna reklamationsnämnden 2 2 2 2 2 
Jo Fiskeriverket 2 2 2 2 2 
Jo Jordbruksverket 2 2 2 2 2 
Jo Konsumentverket 2 2 2 2 2 
Jo Livsmedelsverket 2 1 2 2 2 
Ju Brottsförebyggande rådet 2 2 2 2 2 
Ju Brottsoffermyndigheten 2 2 2 2 2 
Ju Domstolsverket 2 2 2 2 2 
Ju Kriminalvårdsstyrelsen 2 2 2 2 2 

Ju 
Ombudsmannen mot diskrimine-

g.a. sexuell läggning ring p. 2 2 2 2 2 

Ju 
Ombudsmannen mot etnisk dis-
kriminering 2 2 2 2 2 

Ju Rikspolisstyrelsen 2 2 2 2 2 
Ju Riksåklagaren 2 2 2 2 2 
Ju Rättsmedicinalverket 2 2 2 2 1 
Ku Riksantikvarieämbetet 2 2 2 2 2 
Ku Riksarkivet 2 2 2 2 2 
Ku Statens kulturråd 2 2 2 2 2 
M Boverket 2 2 2 2 2 
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 Myndighe

Adress och tele-
fonnummer till 
m  

Hitta rätt i 
myndigheten     
- funktion och 

em

Över-
gripande 

gift
Verksam-

t yndigheten tjänst än upp  Tjänster heten 
M Kemikalieinspektionen 2 2 2 2  2
M Lantmäteriverket 2 2 2 2  2
M Naturvårdsverket 2 2 2 2  2
M SMHI 2 2 2 2  2
M Statens kärnkraftsinspektion 2 1 2 2  2
M Statens Strålskyddsinstitut 2 2 2 2  2
N Arbetsmarknadsstyrelsen 2 2 2 2  2
N Arbetsmiljöverket 2 2 2 2  2
N Banverket 2 2 2 2  2
N Elsäkerhetsverket 2 2 2 2  1
N Glesbygdsverket 2 2 2 2  2
N Jämställdhetsombudsmannen 2 2 2 2  2
N Konkurrensverket 2 2 2 2  2
N Luftfartsverket 2 2 2 2  2
N NUTEK 2 2 2 2  2
N Patent och Registreringsverket 2 2 2 2  2
N Post och Telestyrelsen 2 2 2 2  2
N Sjöfartsverket 2 2 2 2  2
N Skogsvårdsstyrelsen 2 2 2 2  2
N Svenska kraftnät 2 2 2 2  2
N VINNOVA 2 2 2 2  2
N Vägverket 2 2 2 2  2
S Barnombudsmannen 2 2 2 2  1
S Folkhälsoinstitutet 2 2 2 2  2
S Försäkringskassan 2 2 1 2  1
S Handikappombudsmannen 2 2 2 2  1

S 
Hälso- och sjukvårdens ansvars-

2 1 2 2  nämnd 2
S Läkemedelsverket 2 2 2 2  2
S Riksförsäkringsverket 2 2 2 2  2
S Smittskyddsinstitutet 2 1 2 2  2
S Socialstyrelsen 2 2 2 2  2
S Statens institutionsstyrelse 2 2 2 2  2
SB 2 2 2 2 2 Regeringen 
U CSN 2 1 2 2  2
U Högskoleverket 2 2 2 2  2
U Kungliga Biblioteket 2 2 2 2  2
U Verket för Högskoleservice 2 2 2 2  2
UD 2 2 2 2  Exportkreditnämnden 2
UD Kommerskollegium 2 2 2 2  2
UD Migrationsverket 2 2 2 2  2
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 Myndighet Diarium Arkiv Remissvar Synpunkter 

E-demokrati 

Deltagande 
Fi Datainspektionen 1 2 2 1 1 
Fi Finansinspektionen 1 2 2 1 1 
Fi Kammarkollegiet 1 2 1 1 1 
Fi Konjunkturinstitutet 1 2 1 1 1 
Fi Lotteriinspektionen 1 2 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen Dalarna 1 1 1 2 2 
Fi Länsstyrelsen i Stockholm 1 2 1 2 1 
Fi Länsstyrelsen i Västerbotten 2 2 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen i Västra Götaland 2 2 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen Kalmar 1 2 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen Norrbotten 1 2 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen Skåne 1 2 2 2 2 
Fi Premiepensionsmyndigheten 1 2 1 1 1 
Fi Riksgäldskontoret 1 2 2 1 1 
Fi Riksskatteverket 1 2 1 2 1 
Fi SCB 1 2 1 1 1 
Fi Statskontoret 2 2 2 1 1 
Fi Tullverket 2 2 1 2 2 
Fö arter Försvarsmakten/Högkv 1 1 1 1 1 
Fö Kustbevakningen 1 2 1 1 1 
Fö Pliktverket 1 2 1 1 1 
Fö Räddningsverket 1 2 1 1 1 
Jo 1 2 2 1 1 Allmänna reklamationsnämnden 
Jo Fiskeriverket 1 2 2 1 1 
Jo Jordbruksverket 1 2 1 1 1 
Jo Konsumentverket 1 2 2 1 1 
Jo Livsmedelsverket 1 2 1 1 1 
Ju Brottsförebyggande rådet 1 2 2 1 1 
Ju Brottsoffermyndigheten 1 2 1 1 1 
Ju Domstolsverket 1 2 1 1 1 
Ju Kriminalvårdsstyrelsen 1 2 2 1 1 

Ju 
Ombudsmannen mot diskrimine-

gning ring p.g.a. sexuell läg 1 2 2 1 1 

Ju 
Ombudsmannen mot etnisk dis-
kriminering 1 2 2 1 1 

Ju Rikspolisstyrelsen 1 2 1 1 1 
Ju Riksåklagaren 1 2 2 1 1 
Ju Rättsmedicinalverket 1 2 2 1 1 
Ku iksantikvarieämbetet 1 2 1 1 1 R
Ku Riksarkivet 1 2 2 1 1 
Ku Statens kulturråd 1 2 2 1 1 
M Boverket 1 2 1 1 1 
M Kemikalieinspektionen 1 2 1 1 1 
M Lantmäteriverket 1 2 1 2 1 
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        t Diarium Arkiv Remissvar Synpunkter Deltagande Myndighe

M tu 1 2 2 1 Na rvårdsverket 1 
M H 1 2 1 1 SM I 1 
M te ktion 1 2 1 1 Sta ns kärnkraftsinspe 1 
M te t 1 2 1 1 Sta ns Strålskyddsinstitu 1 
N e  1 2 1 2 Arb tsmarknadsstyrelsen 2 
N e 1 2 2 1 Arb tsmiljöverket 1 
N v 1 2 1 1 Ban erket 1 
N äk 1 2 1 1 Els erhetsverket 1 
N s 2 2 2 2 Gle bygdsverket 2 
N s n 1 2 2 1 Jäm tälldhetsombudsmanne 2 
N k 2 2 1 1 Kon urrensverket 1 
N tfa 1 2 1 1 Luf rtsverket 1 
N T 1 2 1 1 NU EK 1 
N e verket 1 1 1 1 Pat nt och Registrerings 1 
N t 1 2 1 1 Pos  och Telestyrelsen 1 
N fa et 1 2 1 1 Sjö rtsverk 1 
N g  1 2 1 1 Sko svårdsstyrelsen 1 
N n t 1 2 1 1 Sve ska kraftnä 1 
N N 1 2 2 1 VIN OVA 1 
N v 1 2 2 1 Väg erket 1 
S nen 1 2 2 1 Barnombudsman 1 
S h 1 2 2 1 Folk älsoinstitutet 1 
S s 1 1 1 1 För äkringskassan 1 
S d annen 1 2 2 1 Han ikappombudsm 1 

S 
s  ansvars-
n 1 1 1 1 

Häl o- och sjukvårdens
näm d 1 

S e 1 2 1 1 Läk medelsverket 1 
S f 1 2 2 1 Riks örsäkringsverket 1 
S t 1 2 1 1 Smi tskyddsinstitutet 1 
S ia 1 2 1 1 Soc lstyrelsen 1 
S te 1 2 1 1 Sta ns institutionsstyrelse 1 
SB e 2 1 Reg ringen 1 2 1 
U 1 1 CSN 1 2 1 
U s 1 Hög koleverket 1 2 1 1 
U g 1 2 2 1 Kun liga Biblioteket 1 
U k 1 1 1 1 Ver et för Högskoleservice 2 
UD 1 1 1 1 Exportkreditnämnden 1 
UD 1 2 1 1 Kommerskollegium 1 
UD a 1 2 1 1 Migr tionsverket 1 
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pråk  
S S S

S
 Myndighet pråk 1 pråk 2 pråk 3 
Fi Datainspektionen 2 1 1 
Fi Finansinspektionen 2 1 1 
Fi Kammarkollegiet 2 1 1 
Fi Konjunkturinstitutet 2 1 1 
Fi Lotteriinspektionen 2 1 1 
Fi Länsstyrelsen Dalarna 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen i Stockholm 1 1 1 
Fi Länsstyrelsen i Västerbotten 2 1 1 
Fi Länsstyrelsen i Västra Götaland 2 1 1 
Fi Länsstyrelsen Kalmar 2 1 1 
Fi Länsstyrelsen Norrbotten 2 1 2 
Fi Länsstyrelsen Skåne 1 1 1 
Fi Premiepensionsmyndigheten 2 2 2 
Fi Riksgäldskontoret 2 1 1 
Fi Riksskatteverket 2 2 2 
Fi SCB 2 1 1 
Fi Statskontoret 2 1 1 
Fi Tullverket 2 2 2 
Fö gkvarter Försvarsmakten/Hö 2 1 1 
Fö Kustbevakningen 2 1 1 
Fö Pliktverket 2 1 1 
Fö Räddningsverket 2 1 1 
Jo Allmänna reklamationsnämnden 2 1 1 
Jo Fiskeriverket 2 1 1 
Jo Jordbruksverket 2 1 1 
Jo Konsumentverket 2 2 2 
Jo Livsmedelsverket 2 1 1 
Ju Brottsförebyggande rådet 2 1 1 
Ju Brottsoffermyndigheten 2 2 2 
Ju Domstolsverket 2 1 1 
Ju Kriminalvårdsstyrelsen 2 1 1 
Ju Ombudsmannen mot diskriminering p.g.a. sexuell läggning 2 1 1 
Ju Ombudsmannen mot etnisk diskriminering 2 2 2 
Ju Rikspolisstyrelsen 2 1 1 
Ju Riksåklagaren 1 1 1 
Ju Rättsmedicinalverket 1 1 1 
Ku Riksantikvarieämbetet 2 1 1 
Ku Riksarkivet 2 1 1 
Ku Statens kulturråd 2 1 1 
M Boverket 2 1 1 
M Kemikalieinspektionen 2 1 1 
M Lantmäteriverket 2 1 1 
M Naturvårdsverket 2 2 1 
M SMHI 2 1 1 
M Statens kärnkraftsinspektion 2 1 1 
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Myndighet Språk 1 Språk 2 Språk 3 
 
 
M Statens Strålskyddsinstitut 2 1 1 
N Arbetsmarknadsstyrelsen 2 1 1 
N Arbetsm  iljöverket 2 1 1 
N Banver 2 ket 1 1 
N äkerhetsver  2 1 1 Els ket
N sbygdsverk 2 1 1 Gle et 
N ställdhetso udsmannen 2 1 1 Jäm mb
N nkurrensver 2 1 1 Ko ket 
N ftfartsverket 2 1 1 Lu
N TEK 1 1 1 NU
N tent och Reg eringsverke 2 1 Pa istr t 1 
N st och Teles lsen 2 1 Po tyre 1 
N fartsverket 2 1 1 Sjö
N ogsvårdsstyrelsen 2 1 1 Sk
N enska kraftnät 2 1 1 Sv
N NOVA 2 1 1 VIN
N gverket 2 2 2 Vä
S rnombudsm en 2 2 2 Ba ann
S khälsoinstitu  2 1 1 Fol tet
S rsäkringskas  2 2 2 Fö san
S ndikappomb mannen 2 1 1 Ha uds
S lso- och sjuk dens ansvar mnd 2 2 Hä vår snä 2 
S kemedelsve  2 1 1 Lä rket
S sförsäkrings ket 2 1 1 Rik ver
S ittskyddsins tet 2 1 1 Sm titu
S cialstyrelsen 2 1 1 So  
S tens instituti styrelse 2 2 2 Sta ons
SB geringen 2 1 1 Re
U N 1 1 1 CS
U gskoleverke 2 1 1 Hö t 
U ngliga Biblio et 2 1 1 Ku tek
U rket för Hög eservice 1 1 Ve skol 1 
UD portkreditnä en 2 1 1 Ex mnd
UD mmerskolleg  2 1 1 Ko ium
UD rationsverk 2 2 1 Mig et 
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Kommuner 
 
e-tjänster  
  
B
ser

Onli
ansö

P
tjän äre akt

er
d  

Ek
traKommun 

lankett-
vice 

ne- 
kan 

ersonliga  
ste

F
r 

ölja ett  
nd

A
 

vancerade inter-
iva tjän r 

P
formaste

sonligt ut-
e orsid

onomiska 
nsaktioner 

Alvesta 2 1 1 2 1 1  1 
Arvidsjaur 1 2 1 2 1 1  1 
Bollnäs 2 1 1 2 1 1  1 
Borlänge 2 1 1 2 1 1  1 
Borås 2 1 1 1 1 1  2 
Botkyrka 2 2 1 2 1 1  2 
Boxholm 2 1 1 1 1 1  2 
Falkenberg 2 2 1 2 1 1  2 
Falköping 2 2 1 2 2 1  1 
Falun 2 2 1 2 1 1  2 
Gnesta 2 1 1 1 1 1  1 
Gotland 2 2 1 1 1 1  1 
Göteborg 2 2 1 2 1 1  1 
Halmstad 2 2 1 2 1 1  1 
Hammarö 2 1 1 1 1 1 1 
Haninge 2 2 1 2 1 1  2 
Helsingborg 2 1 1 2 1 1  1 
Hudiksvall 2 2 1 2 1 1  2 
Härjedalen 2 1 1 2 1 1  2 
Jönköping 2 2 1 2 1 1  1 
Kalix 2 1 1 1 1 1  1 
Karlskrona 2 2 1 2 2 1  2 
Kinda 2 2 2 1 2 1 1 
Kristinehamn 2 2 1 2 1 1   1 
Kungsbacka 2 1 1 2 1 1  1 
Kungälv 2 2 1 2 1 1  2 
Köping 2 1 1 2 2 1  1 
Laholm 2 1 2 1 1  1 1 
Lekeberg 2 1 1 2 1 1  2 
Lidingö 2 2 1 2 2 1  2 
Lilla Edet 2 1 1 1 2 1 1 
Linköping 2 2 1 1 2 1 1 
Ljusnarsberg 1 2 1 1 2 1 1 
Lomma 2 1 1 1 2 1 1 

 
 



 43 

Kommun 
ankett-

vice 
Onli

ansö n 
Personliga 

tjänster 
Följa ett  

end 
Avancer  inter-

aktiva tjänster 

o

sidor 
Ekonomiska 
transaktioner 

Bl
ser

ne- 
ka är

ade
Pers nligt 
utformade 

Malmö 2 2 2 1 1 1 2 
Mönsterå 2 1 1 1 1 1 s 2 
Nacka 2 2 2 2 1 1 2 
Nässjö 2 1 1 1 1 1 2 
Oskars-
hamn  1 1 1 1 1 2  2 
Piteå 2 1 1 1 1 1 2 
Ragunda 2 1 1 1 1 1 2 
Salem 1 2 2 1 2 1 2 
Sandvike 2 2 2 1 2 1 n 2 
Sigtuna 2 2 1 1 1 1 2 
Skellefteå 2 1 1 1 1 1 2 
Sollefteå 2 1 1 1 1 1 2 
Stockholm 2 2 2 1 2 1 2 
Storuman 2 1 1 1 1 1 2 
Sundby-
berg  2 2 1 1 1 2  2 
Säter 2 1 1 1 1 1 1 
Sölvesbo  1 1 1 1 1 rg 2 2 
Tranås 2 2 2 1 1 1 1 
Uddevalla 2 2 2 1 1 1 2 
Umeå 2 2 1 1 2 1 2 
Uppsala 2 1 1 1 2 1 2 
Valdema
vik 2 1 1 1 1 1 

rs-
2 

Västerås 2 1 2 1 1 1 2 
Växjö 2 1 1 1 1 1 2 
Ånge 2 1 1 1 1 1 2 
Ängelholm 2 1 2 1 1 1 2 
Örebro 2 1 2 1 2 1 2 
Östhamm 2 1 1 1 1 1 ar 2 
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Verksamhetsinformation 

Kommun 

Adress och telefon-
nummer till 

Hitta rätt inom lands-
tinget - funktion och Övergripande  

uppgift Tjänste Verksamhet landstinget tjänsteman 
Alvesta 2 2 2 1 2 
Arvidsjaur 1 1 2 2 2 
Bollnäs 2 2 2 2 2 
Borlänge 2 2 2 2 2 
Borås 2 2 2 2 2 
Botkyrka 2 2 2 2 2 
Boxholm 2 2 2 2 2 
Falkenberg 2 2 2 2 2 
Falköping 2 2 2 2 2 
Falun 2 2 2 2 2 
Gnesta 2 2 2 2 2 
Gotland 2 2 2 2 2 
Göteborg 2 2 2 2 2 
Halmstad 2 2 2 2 2 
Hammarö 2 2 2 2 2 
Haninge 2 2 2 2 2 
Helsingborg 2 2 2 2 2 
Hud 2 iksvall 2 2 2 2 
Härjedalen 2 2 2 2 2 
Jönköping 2 2 2 2 2 
Kalix 2 2 2 2 2 
Karlskrona 2 2 2 2 2 
Kinda 2 2 2 2 1 
Kristinehamn 2 2 2 2 1 
Kungsbacka 2 2 2 2 2 
Kungälv 2 2 2 2 2 
Köping 2 2 2 2 2 
Laholm 2 2 2 2 2 
Lekeberg 2 2 2 2 2 
Lidingö 2 2 2 2 2 
Lilla Edet 2 2 2 2 1 
Linköping 2 2 2 2 2 
Ljusnarsberg 2 2 2 2 1 
Lomma 2 2 2 2 1 
Malmö 2 2 2 2 2 
Mönsterås 2 2 2 2 1 
Nacka 2 2 2 2 2 
Nässjö 2 2 2 2 1 
Oskarshamn 2 2 2 2 2 
Piteå 2 2 2 2 2 
Ragunda 2 2 2 2 1 
Salem 2 2 2 2 2 
Sandviken 2 2 2 2 2 
Sigtuna 2 2 2 2 2 
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Ko

Adress och te n-
ummer till 

landstinget 

Hitta inom land
tinget tion oc
tjänst n 

Övergripande  
uppgift Tjänste  mmun 

lefo
n

rätt s-
- funk h 

ema Verksamhet
Skellefteå 2 2 2 2 2 
Sollefteå 2 2 2 2 2 
Stockholm 2 2 2 2 2 
Storuman 2 2 2 2 2 
Sundbyberg 2 2 2 2 2 
Sä 2 2 2 2 1 ter 
Sölvesborg 2 2 2 2 2 
Tr 2 2 2 2 2 anås 
Uddevalla 2 2 2 2 2 
Um 2 2 2 2 2 eå 
Uppsala 2 2 2 2 2 
Valdemarsvik 2 2 2 2 2 
Västerås 2 2 2 2 2 
Vä 2 2 2 2 2 xjö 
Ån 2 2 2 2 2 ge 
Ängelholm 2 2 2 2 2 
Ör 2 2 2 2 2 ebro 
Östhammar 2 2 2 2 2 
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rati 
n rium kiv Sy unkter De gande R issvar 

 E-demok
Kommu Dia Ar np lta em
Alvesta 1 2 2 2 1 
Arvidsjaur 2 2 1 1 1 
Bollnäs 1 2 2 2 1 
Borlänge 1 2 2 2 1 
Borås 1 2 2 2 1 
Botkyrka 1 2 2 2 1 
Boxholm 1 2 1 1 2 
Falkenberg 1 2 2 2 2 
Falköping 1 2 2 2 1 
Falun 1 2 2 2 1 
Gnesta 1 1 1 1 1 
Gotland 1 2 1 1 2 
Göteborg 1 2 2 2 1 
Halmstad 1 1 1 1 1 
Hammarö 1 2 1 1 1 
Haninge 1 2 2 2 2 
Helsingborg 1 2 2 1 1 
Hudiksvall 1 2 2 2 1 
Härjedalen 1 2 2 2 1 
Jönköping 1 2 2 2 1 
Kalix 1 2 2 2 1 
Karlskrona 2 2 2 2 1 
Kinda 1 2 2 1 1 
Kristinehamn 1 2 2 2 1 
Kungsbacka 1 2 2 2 1 
Kungälv 1 2 1 1 1 
Köping 1 2 2 2 1 
Laholm 1 2 1 1 1 
Lekeberg 1 2 1 1 1 
Lidingö 2 2 2 2 1 
Lilla Edet 1 1 1 1 1 
Linköping 2 2 2 1 1 
Ljusnarsberg 1 1 1 1 1 
Lomma 1 2 1 1 1 
Malmö 1 2 1 1 1 
Mönsterås 1 1 1 1 1 
Nacka 1 2 2 2 1 
Nässjö 1 2 2 2 1 
Oskarshamn 1 2 1 1 1 
Piteå 1 2 2 1 1 
Ragunda 1 2 1 1 1 
Salem 1 2 1 1 1 
Sandviken 1 2 2 2 1 
Sigtuna 2 2 1 1 1 
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rium Arkiv Synpunkter Deltagande Remissvar Kommun Dia
Skellefteå 1 2 2 1 1 

 

Sollefteå 1 2 2 2 1 
Stockholm 1 2 2 1 2 
Storuman 1 2 1 1 1 
Sundbyberg 2 2 2 1 1 
Säter 1 2 1 1 1 
Sölvesborg 1 2 1 1 1 
Tranås 1 2 2 1 1 
Uddevalla 1 2 2 1 2 
Umeå 2 2 2 1 2 
Uppsala 1 2 2 1 2 
Valdemarsvik 1 2 2 1 1 
Västerås 2 2 2 1 2 
Växjö 1 2 2 1 2 
Ånge 1 2 2 1 2 
Ängelholm 1 2 1 1 1 
Örebro 1 2 1 2 1 
Östhammar 1 1 1 1 1 
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 Språk 
Sp k 1 Sp k 2 Sp k 3 Kommun rå rå rå

Alvesta 1 1 1 
Arvidsjaur 1 1 1 
Bollnäs 1 1 1 
Borlänge 1 1 1 
Borås 1 1 1 
Botkyrka 2 1 1 
Boxholm 1 1 1 
Falkenberg 1 1 1 
Falköping 2 1 1 
Falun 1 1 1 
Gnesta 1 1 1 
Gotland 2 1 1 
Göteborg 2 1 1 
Halmstad 1 1 1 
Hammarö 1 1 1 
Haninge 1 1 1 
Helsingborg 2 2 1 
Hudiksvall 1 1 1 
Härjedalen 1 1 1 
Jönköping 2 1 1 
Kalix 1 1 1 
Karlskrona 2 2 1 
Kinda 1 1 1 
Kristinehamn 1 1 1 
Kungsbacka 1 1 1 
Kungälv 1 1 1 
Köping 2 1 1 
Laholm 1 1 1 
Lekeberg 2 1 1 
Lidingö 2 1 1 
Lilla Edet 1 1 1 
Linköping 2 1 1 
Ljusnarsberg 1 1 1 
Lomma 1 1 1 
Malmö 2 1 1 
Mönsterås 1 1 1 
Nacka 2 1 1 
Nässjö 1 1 1 
Oskarshamn 1 1 1 
Piteå 1 1 1 
Ragunda 2 1 1 
Salem 1 1 1 
Sandviken 2 1 1 
Sigtuna 1 1 1 
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K Språk 1 Språk 2 Språk 3 ommun 
Skellefteå 2 1 1 
Sollefteå 2 1 1 
S 2 1 1 tockholm 
Storuman 1 1 1 
Sundbyberg 2 1 1 
Säter 1 1 1 
Sölvesborg 2 1 1 
Tranås 1 1 1 
Uddevalla 2 1 1 
Umeå 2 2 2 
Uppsala 2 1 1 
Valdemarsvik 1 1 1  
Västerås 2 1 1 
Växjö 2 1 1 
Ånge 2 1 1 
Ängelholm 1 1 1 
Örebro 2 2 1 
Östhammar 1 1 1 
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andsting 
 

E-tjänster 

Landsting
kett-

 
Online
ansök

Personliga 
tjänster 

ja ett  
de 

ance
teraktiva 
nster 

rso
tformad
idor saktioner

L

/region service
Blan - 

an 
 Föl
ären

A
in

v rade e P
u

tjä

nligt  
e Ekonomiska 

s tran
Norrbotten 2 1 1 1 1 1 1  
Västerbot 2 2 1 1 2 1 ten 2 
Jämtland 2 2 1 1 2 1 1 
Västernor 2 1 1 1 2 1 1 rland 
Dalarna 2 2 1 1 2 2 1 
Gävleborg 2 1 1 1 2 2 1  
Värmland 2 1 1 1 1 1  2 
Örebro 2 2 2 1 2 1 1 
Västmanla 2 1 2 1 2 1 1 nd 
Uppsala 2 2 2 1 2 1 1 
Stockholm 2 2 1 2 2 1  2 
Västra Gö 1 1 1 2 1 1 taland 2  
Jönköping 2 1 1 2 2 1  2 
Östergötla 2 2 1 1 2 2 1 nd 
Sörmland 2 1 1 1 2 2 1  
Halland 2 2 1 1 2 1 1 
Kronoberg 2 1 1 1 2 1 1  
Blekinge 1 2 1 1 2 2 1 
Kalmar 2 2 1 1 1 1 1 
Gotland 2 2 2 1 1 1 1 
Skåne 2 1 1 1 1 2 1 
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Verksamhetsinformation 

sting/region 

Adress och 
telefonnummer 
till landstinget 

ätt 
land

get - funk
n och 
steman

Över-
gripand
uppgift

 
Tjänster

 
Verk-
samhet 

 

Land

Hitta r
m ino s-

tin
tio

-

tjän  
e  
  

Norrbotten 2 2 2 2 2 
Västerbotten 2 2 2 2 2 
Jämtland 2 2 2 2 2 
Västernorrland 2 2 2 2 2 
Dalarna 2 2 2 2 2 
Gävleborg 2 2 2 2 2 
Värmland 2 2 2 2 2 
Örebro 2 2 2 2 2 
Västmanland 2 2 2 2 2 
Uppsala 2 2 2 2 2 
Stockholm 2 2 2 2 2 
Västra Götaland 2 2 2 2 2 
Jönköping 2 2 2 2 2 
Östergötland 2 2 2 2 2 
Sörmland 2 2 2 2 2 
Halland 2 2 2 2 2 
Kronoberg 2 2 2 2 2 
Blekinge 1 2 2 2 2 
Kalmar 2 2 2 2 2 
Gotland 2 2 1 1 2 
Skåne 2 2 2 2 2 
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krati 
Landsting/reg rium Arkiv kt missvar 

 E-demo
ion Dia Synpun er Deltagande Re

Norrbott 1 1 2 2 1 en 
Västerbo 2 2 2 2 1 tten 
Jämtlan 2 2 2 2 1 d 
Västerno 2 2 2 2 1 rrland 
Dalarna 1 2 2 1 1 
Gävlebo 1 2 2 2 1 rg 
Värmlan 1 2 1 1 1 d 
Örebro 1 2 1 1 1 
Västman 1 2 1 1 1 land 
Uppsala 1 2 1 1 1 
Stockho 1 2 1 1 1 lm 
Västra G 2 2 1 1 1 ötaland 
Jönköpin 2 2 1 1 1 g 
Östergö 2 2 2 2 1 tland 
Sörmlan 1 2 1 1 1 d 
Halland 1 2 2 1 1 
Kronobe 2 2 1 1 1 rg 
Blekinge 1 2 1 1 1  
Kalmar 1 2 2 2 1 
Gotland 1 2 1 1 1 
Skåne 2 2 2 2 1 
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 Språk 
Landsting/region Språk 1 Språk 2 Språk 3 

Norrbotten 2 1 1 
Västerbotten 2 1 1 
Jämtlan 1 d 2 1 
Västern 1 orrland 2 1 
Dalarna 2 1 1 
Gävleborg 1 1 1 
Värmlan 2 1 1 d 
Örebro 2 1 1 
Västmanland 1 1 1 
Uppsala 2 2 1 
Stockholm 2 1 2 
Västra G 1 1 ötaland 2 
Jönköpi 1 1 ng 2 
Östergötland 2 1 1 
Sörmland 2 2 1 
Halland 2 1 1 
Kronobe 2 2 rg 2 
Blekinge 2 2 2 
Kalmar  1 2 1
Gotland 2 1 1  
Skåne 1 1 1 
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Bilaga 3

emp l på vissa e-tjänst under-
knin en 

 
Kommun Onlineansökan Avancerade interaktiva tjänster Bibliotek/ 

OPAC 

  
 

Ex e er i kommunerna i 
sö g

Alvesta  eanmälan för bredband, uträkning av barnomsorg x Intress

Arvidsjaur Ansökan om barnomsorg via elektroniskt 
formulär 

VA-beräkning x 

Bollnäs barnomsorg x  Beräkna 
Borlänge Medborgarförslag kan lämnas via formulär x  
Borås Inloggning till interna system x  
Botkyrka Gymnasieansökan Beräkna barnomsorg x 
Boxholm  Webb-skolmail x 
Falkenberg Lokalbokning, gymnasieansökan Avancerade kartsökningar, rörliga och styrbara bilder av 

kommunen 
x 

Falköping Gymnasieansökan Beräkna barnomsorg x 
Falun Bokningssystem, e-learningsystem Inloggning till internportal, söka i föreningsregister x 
Gnesta Boka kulturevenemangsbiljetter x  
Gotland Gymnasieansökan  x 
Göteborg Gymnasieansökan Söka lediga idrottslokaler, kontakta "hälsodisken" x 
Halmstad 

-

Boka kulturevenemangsbiljetter, intresseanmälan för p-
plats, föreslå kulturpristagare,  

x Flyttanmälan till elleverantör, rapportera 
in avläsning av vattenmätare, on-
linebokning av stugor och annat semes
ter/turistboende,  

Hammarö   x 
Haninge Ansökan om barnomsorg Beräkna barnomsorg, karta med sökfunktion, söka lediga 

kontor 
x 

Helsingborg  Boka idrottslokaler, flerdimensionell 
kulturevenemangssökning 

x 

Hudiksvall A
e

rrangörsansökan, inloggning för kultur-
venemangsarrangörer 

Söka kulturevenemang x 

Härjedalen Inloggning till intranät ingsstöd x Räkna ut försörjn
Jönköping Förfrågan från turister (elektronisk 

hantering),  
ksdator, avancerad karta med sökningBokning av bibliote  

inom olika områden, beräkna barnomsorg 
x 

Kalix   x 
Karlskrona Gymnasieansökan Söka i kartor, spela spel, "Karlskrona live" x 
Kinda Gymnasieansökan 

aterial 
Inloggning till räddningstjänsten, avancerad söktjänst, 
beställning av m

x 

Kristinehamn mnasieansökan  till webbplatsen, beräkna 
barnomsorgsavgift, debattforum 

Gy Anmälning av evenemang x 

Kungsbacka  Beräkna barnomsorg, lämna förslag till bokinköp till 
biblioteket.  

x 

Kungälv Gymnasieansökan Beräkna skolavgift enligt maxtaxa,  x 
    



 55 

Kommun Onlineansökan Avancerade interaktiva tjänster Bibliotek/ 
OPAC 

Köping  Lämna förslag på bokinköp till biblioteket x 
Laholm  Lek och lär på brandförsvarets sidor x 
Lekeberg Felanmälan för olika områden, intern inloggning, lämna 

borgarförslag till sammanträde via formulär  
x  

med

Lidingö Felanmälan för olika områden, frågefunktion "Fråga 
Malin" 

x Gymnasieansökan 

    
Lilla Edet  Gästbok under räddningstjänsten x 
Linköping nmälan till tomt- och småhuskön. 

nd, parkeringstill-
ogasbil.  

porthallens samt simhallens bokning, interaktiv kart- A
Gymnasieansökan. Ansökan om boen-
deparkeringstillstånd, ansökan om 
nyttoparkeringstillstå
stånd för elbil och bi

S
tjänst 

x 

Ljusnarsberg Ansökan till distansutbildning (möjlighet 
att skicka med CV),  

Anmäl evenemang on-line x 

Lomma Avancerad sökfunktion x  
Malmö 

ymnasieansökan,  

 x Söka (både på svenska och engelska) 
och boka boende on-line, skicka jobban-
sökan on-line, g

Mönsterås  Avancerad kartsökningsfunktion x 
Nacka Gymnasieintagning, internsystem där 

kommunanställda kan rapportera frånva-
ro, ansöka om semester och annan 

dighet, ändra adressuppgifter. Intres-
älan till jobb, Medborgarkonto där 

äljas on-line 

av olika slag 

le
seanm
barnomsorg kan v

Göra beräkningar x 

Nässjö  Debattforum x 
Oskarshamn  First Class-system för elever x 

Piteå  Debattforum x 
Ragunda  Intresseanmälan för bredband, anmäla evenemang till 

evenemangsguiden, debattforum, gör inlägg om skol-
verksamheten.  

x 

Salem Gymnasieansökan Diskussionsforum x 
Sandviken Gymnasieansökan Debattforum med inloggning x 
Sigtuna Gymnasieansökan Skicka medborgarförslag via formulär x 
Skellefteå  Interaktiva kartor, fotoalbum, söka i trafikliggaren, söka 

vattenuppgifter 
x 

Sollefteå  Forum på ungdomsportal x 
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Kommun Onlineansökan Avancerade interaktiva tjänster Bibliotek/ 
OPAC 

 

Stoc

stad, sök o boka idrottsan-
ökan om barnomsorgsplats

kholm Gymnaiseintagning, nyansökan o för-
längning av boendeparkering, båtplats-
kö, boka bo
läggning, ans  
- pilotprojekt i Gamla Stan o Södermalm. 
Inloggnin koder 
skickas till mobilen.  

x 

g sker m sms, engångs

Stockholmspelet, chat, diskussionsforum 

Storu  s x man Avancerad kartsökning funktion, webbkamera 
Sundbyberg Gymnasie n Avancerad kartsökning x ansöka
Säte  x r  
Sölv Projekt om

gång med
Beräkna barnomsorg x esborg  "digital sjukanmälan" är på 

 Blekinge 

Tranås mnasie x  Gy ansökan  
Udde Medborga

barnomsorg, ansökan till gymnasiet 
rnomso x valla rkonto i Dexter. Ansökan om Beräkning av ba rgsavg och socialbidrag 

Umeå Inskickningsbara blanketter m tjänsten 
Webb Bla
Ansökan 
plats/skolb

meå d- webbokning av skol- och 
idrottsloka

Bokning av skol- och idr ildspel 
iskussions

x 
nkett Service, av Umeå. via formulär, d
om förskole-

arnomsorg. Nybyggnadskar-
ta. U  friti

ler.  

ottslokaler, skicka vykort/b
forum 

Upps  Avancerad kartsökning x ala 
Vald Fråga biblioteket x emarsvik  
Västerås onliga jobbsidor, annonsbevakning, 

cv, länkar etc 
Fråga biblioteket x  Pers

Växj Webbforum kring översiktsplanen x ö  
Ånge  Flera funktioner på barnens bibliotek, bla röstning x 
Ängelholm AnbudOnline Inloggning till företagsfakta, beställning av material och 

tjänster 
x 

Örebro  Kommunens e-postprogram för elever/lärare, Fråga 
Biblioteket i samarbete med 32 andra bibliotek 

x 

Östhammar  Intresseanmälan för bredband  
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Bil

r-
ökningen 

ndsting On-lineansökningar Avancerade Interaktiva tjäns-

 aga 4 
 
Exempel på vissa e-tjänster i landstingen i unde
s
 
La

ter 
Västerbotten Förnyelse av recept via Internet, kostnad för detta är 

50kr som betalas när receptet hämtas ut. 
 

Jämtland 2 vårdcentraler kan man boka/avboka tid samt förnya 
recept 

Sjukvårdsrådgivning via e-post 

Dalarna Ansökan till lediga jobb, är det godkänt för "myndig-
hetsutövande onlinetjänster"? 

Avancerad söktjänst på Pion, 
hälsa- och sjukvård 

Gävleborg  Avancerad söktjänst 
Värmland E-relationer, pilotprojekt, avboka tid o förnya recept. 

Ännu endast på ett visst antal vårdenheter 
 

Örebro Förnya recept, avboka tid, önskan om bokning Avancerad söktjänst 
Vätmanland  Frågor och svar om landstingets 

ekonomi, fråga doktorn på 
webbplatsen o få svar 

Uppsala Receptförnyelse, tidsbeställning, avboka tid  
Stockholm Mina Vårdkontakter, personligt konto för förnyelse av  

recept, boka/avboka/omboka tid. 
Västra Götaland  Sökning i diariet 
Jönköping Recpetförnyelse, avboka tid  
Sörmland  Sökning i pressarkivet med flera 

kriterier 
Halland  Avancerad söktjänst inom hand-

lingar och beslut 
Kronoberg  Sökning m flera kriterier i diariet 
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B

etod – besöksmätning och målgruppsstudier 

Statskontoret har låtit Nielsen Netratings göra en mätning av unika besökare 
å den offentliga sektorns webbplatser under november 2003 - januari 2004. 

ånadersperioder eftersom en 
ngre undersökningsperiod ökar tillförlitligheten i siffrorna och bidrar till 

ongsvariationer. Dessutom har vi lagt in ytterligare en mät-
g t för att få ökad kontinuitet och grepp om säsongsvariationer i 

vän get annat anges är siffrorna i rapportens tabeller och 
iagram baserade på Internetanvändning från både hem och arbetsplats. 

Med unika besökare avses antalet individer som har besökt webbplatsen 
under given period. Nielsen Netratings har även har tagit fram historisk data 
enligt samma metod, vilket möjliggör jämförelser tillbaka till år 2001. 
 
I mätningen har ingått drygt 200 domänadresser för statliga myndigheter, 21 
landsting/regioner och 290 kommuner. Undersökningsmetodiken medger 
emellertid endast statistisk säkerhet för de mer välbesökta webbplatserna. I 
de fall där det finns dubbla domänadresser som ej pekar vidare till varandra 
har en klustring gjorts, i syfte att få fram nettoresultatet för myndigheten. 
Detta gäller AMS och Försäkringskassan. 
 
 

Målgruppsstudier 
 
Sifos Orvesto-mätning görs i form av postala enkäter och generellt besvaras 
varje formulär av ca 17 000 personer. I undersökningen förekommer numera 
ett urval statliga myndigheters webbplatser samt landsting/region, ”egen 
kommun” och ”annan kommun”. Följande material är baserat på uppgifter 
om samlades in i formuläret 2003:3, under perioden 3 oktober till 2 decem-

 

 ilaga 5 
 
M
 
Besöksmätning 
 

p
Från att tidigare ha redovisat uppgifter för en enskild månad övergick Stats-
kontoret under 2003 till att rapportera trem
lä
att jämna ut säs
nin under åre
an dningen. Då in
d

s
ber 2003. Antalet respondenter var drygt 16 500 personer vilket innebär en
svarsfrekvens på bruttourvalet av 53 %. 
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Bilaga 6 
ivstilsgrupperna 

am  för 
spektive grupps Internetanvändning. 

I denna grupp är Internetanvändningen som störst. Mycket vana Internetan-
ändare men använder inte den offentliga sektorns webbplatser i någon stör-
 omfattning. 

 Har dator hemma. 
• Tillgång till mobiltelefon och kopplar upp sig mot Internet via mobilen 

ibland. 
• Började använda Internet 1999 eller tidigare. 
• Använder Internet aktivt hemifrån och gör det mesta på Internet, bland 

annat köper varor. 
• Värderar Internet, e-post, populärpress och kvällstidningar som viktiga 

informationskällor. 

 
L
 
Nedan följer definitioner av de olika livsstilssegmenten samt diagr
re
 
U  och frng i 
 
Här finns unga ogifta utan barn, oavsett om de bor hos föräldrarna eller bor 
själva. Gruppen utgör 12 % av befolkningen. 
 
• 15-25 år  
• Singel  
• Har inga barn 
 

Ung och fri

0 20 40

någon gång i månaden

60 80 100 120

Använder Internet minst

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

 

v
re
•



Singel 
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 25-64 år 

inga barn 

 
a. 

De flesta singlar förvärvsarbetar, men de kan också vara studerande, arbets-
sökande, sjukpensionärer etc. Gruppen utgör 13 % av befolkningen. 
 
•
• Singel 
• Har 
 
 
 

Singel

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

• Har dator på arbetet men inte hemm
• Ganska låg Internetanvändning. 
• Värderar populärpress, fackpress och kvällstidningar som viktiga in-

formationskällor. 
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 15-64 år 

 Har dator hemma, och på arbetet. 
lar upp sig mot Internet via mobilen 

99 eller tidigare. 

• orgontidningar, kvällstidningar, 
TV, text-TV, Internet och e-post som viktiga informationskällor. 

 

Par utan barn
 
Här finns både unga, som ännu inte skaffat sig barn, och äldre par, som inte 
har och inte kommer att skaffa barn, men hälften är under 30 år. Gruppen 
utgör 11 % av befolkningen. 
 
•
• Par 
• Har inga barn 
 

Par utan barn

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

 
 

•
• Tillgång till mobiltelefon och kopp

ibland. 
• Började använda Internet 19
• Använder Internet aktivt, flera gånger per dag, både hemifrån och från 

arbetet och gör det mesta på Internet, bland annat köper varor. 
Värderar populärpress, fackpress, m
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nstid 

 sambo eller gifta, och 
om har barn som är under 6 år gamla. Logiken för definitionen här är att 

r m rn är man bunden, oavsett om man också har äldre barn. 
up  befolkningen. 

• 64 år 
 Gift eller sambo 
 Har minst ett hemmavarande barn som är under 6 år 

 

Småbar
 
Här hittar man alla 15-64-åringar som lever ihop som
s
ha an små ba
Gr pen utgör 12 % av
 

15-
•
•

Småbarnstid

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

 
 
• Har dator hemma, och på arbetet. 

ån arbetet. • Använder Internet främst fr
• Tillgång till mobiltelefon.  
• Värderar fackpress, morgontidningar, TV, text-TV, Internet och e-post 

som värdefulla informationskällor. 
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Sk

 15-64 år 
sambo 

tt hemmavarande barn i åldern 6-20 år, men inga barn under 6 

 

t. 

• kpress, morgontidningar, kvällstidningar, radio, text-TV, 
direktreklam, Internet och e-post som värdefulla informationskällor. 

oltid 
 
Gruppen utgör 17 % av befolkningen. 
 
•
• Gift eller 
• Minst e

år 
 
 

Skoltid

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

 
• Har dator hemma, och på arbetet. 
• Använder Internet främst från arbete
• Tillgång till mobiltelefon.  

Värderar fac



Ensamförälder 
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 Minst ett barn hemma 

 
 
• Började använda Internet efter 1999. 
• Använder Internet aktivt hemifrån. 
 Värderar kvällstidningar, Internet och e-post som värdefulla informa-

tionskällor. 

 

De flesta i denna grupp är medelålders eller äldre. Gruppen utgör 6 % av 
befolkningen. 
 
• 15-64 år 
• Singel 
•
 
 

Ensamförälder

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

•

 



Par med utflugna barn 
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 mellan 50 och 64 år. De som enbart har barn hemma 
om är 21 år eller äldre tillhör också denna grupp. Gruppen utgör 14 % av 

 15-64 år 
• Par 
• Har barn som har flyttat hemifrån 
 
 
 

 
• Dator på arbetet men inte så aktiv användare. 
• Värderar fackpress, morgontidningar, kvällstidningar, radio och direk-

treklam som viktiga informationskällor. 

I teorin gäller detta äldre par med vuxna barn. I praktiken finns här också en 
del yngre, som skiljt sig från make/maka och barn och sedan träffat en ny 
partner. 89 % är dock
s
befolkningen. 
 
•

Par med utflugna barn

0 10 20 30 40 50 60 70 80

A
n

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

nvänder Internet minst
ågon gång i månaden
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ensionärspar 65-74 år 

de flesta fall (7 av 8) är detta par med utflugna barn. Men här ingår också 
 inte har utflugna barn och aldrig haft barn. Gruppen utgör 8 

 av ingen. 

 Par 

 
• Har inte dator. 
• Använder inte Internet. 
 Värderar direktreklam som värdefull informationskälla. 

P
 
I 
en del par som
%  befolkn
 
• 65-74 år 
•
 

Pensionärspar  65-74 år

0 10 20 30 40 50 60

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de mätta
offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun (egen/annan)
senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats

70

•
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Singelpensionär 65-74 år 
 
• 65-74 år 
• Singel 
 
• eller över 75 år 
 
Att dessa grupper lagts samman beror på att de ur hälsosynpunkt har stora 
likheter, och att det också avspeglar deras aktiviteter. Gruppen utgör 8 % av 
befolkningen. 
 
 

 
Singelpensionären har lägst Internetanvändning av alla profilerna. 
 
• Har inte dator 
• Använder i stor utsträckning inte Internet 
 
 

Singelpensionär  65-74 år / Pensionär 65+

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Använder Internet minst
någon gång i månaden

Använder inte alls Internet

Använder Internet men inga av de
mätta offentliga webbplatserna

Använder Internet men inga
kommun-/landstingswebbplatser

Har besökt egna kommunen
senaste månaden

Har besökt annan kommun
senaste månaden

Har besökt någon kommun
(egen/annan) senaste månaden

Har besökt det egna
landstingets webplats
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